



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: MV MOVEIS LTDA - 59.532.211/0001-18

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
2	20,00	UND	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO: MEDINDO NO MÍNIMO 120CM X 193CM X 52CM (LXAXP), POSSUINDO NO MÍNIMO 3 GAVETAS E 6 PORTAS, COM NO APROXIMADAMENTE DE 3 PRATELEIRAS. O ARMÁRIO POSSUI NO MÍNIMO 4 PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 13 CM. COM PINTURA INTERNA EM BRANCO BRILHANTE. MATERIAL DA GAVETA EM POLIPROPILENO, COM PUXADOR EXTERNO. SUPORTA APROXIMADAMENTE 75 KG GARANTIA DE 12 MESES.	MOVEPLA ST	ARMCZ	R\$ 489,50	R\$ 9.790,00	R\$ 1.277,66	R\$ 25.553,20	R\$ 788,16
2	20,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE PORTAS: 2, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 3, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90M X 1,80M, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO	MOVEPLA ST	ARMEXCT	R\$ 371,84	R\$ 7.436,80	R\$ 970,57	R\$ 19.411,40	R\$ 598,73
2	15,00	UND	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO	MOVEPLA ST	ARQ	R\$ 407,63	R\$ 6.114,45	R\$ 1.063,95	R\$ 15.959,25	R\$ 656,32
2	30,00	UND	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: FIXA	MOVEPLA ST	CDET	R\$ 102,39	R\$ 3.071,70	R\$ 267,22	R\$ 8.016,60	R\$ 164,83
2	20,00	UND	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA OS BRAÇOS	MOVEPLA ST	CDRT	R\$ 147,40	R\$ 2.948,00	R\$ 384,72	R\$ 7.694,40	R\$ 237,32

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

1/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:26			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)							
2	800,00	UND	CADEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 42CM, ALTURA 75CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇOS	MOVEPLA ST	CDMT	R\$ 26,25	R\$ 21.000,00	R\$ 68,50	R\$ 54.800,00	R\$ 42,25
2	50,00	UND	ESTANTE METÁLICA: MATERIAL: AÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 1M, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 6, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25KG POR PRATELEIRA, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA	MOVEPLA ST	EST	R\$ 137,82	R\$ 6.891,00	R\$ 359,72	R\$ 17.986,00	R\$ 221,90
2	20,00	UND	LONGARINA QUANTIDADE DE 3 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS	MOVEPLA ST	LONG3	R\$ 211,19	R\$ 4.223,80	R\$ 551,23	R\$ 11.024,60	R\$ 340,04
2	20,00	UND	LONGARINA QUANTIDADE DE 4 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, QUANTIDADE DE ASSENTOS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS	MOVEPLA ST	LONG4	R\$ 356,99	R\$ 7.139,80	R\$ 931,82	R\$ 18.636,40	R\$ 574,83
2	8,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO L: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,70M X 1,70M X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS	MOVEPLA ST	MMT	R\$ 389,41	R\$ 3.115,28	R\$ 1.016,42	R\$ 8.131,36	R\$ 627,01
2	25,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA: MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50M X 60CM X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS	MOVEPLA ST	MM01	R\$ 314,62	R\$ 7.865,50	R\$ 821,18	R\$ 20.529,50	R\$ 506,56
2	125,00	UND	MESA PLÁSTICA: MATERIAL: POLIPROPILENO, FORMATO: REDONDO OU QUADRADA, COR: BRANCA, MEDIDAS	MOVEPLA ST	MPP	R\$ 39,68	R\$ 4.960,00	R\$ 103,54	R\$ 12.942,50	R\$ 63,86



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	5,00	UND	APROXIMADAS:DIAMETRO 1M, ALTURA 75CM MESA REDONDA: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR DO TAMPO: CINZA, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO	MOVEPLA ST	MRDD	R\$ 229,95	R\$ 1.149,75	R\$ 600,19	R\$ 3.000,95	R\$ 370,24
			ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 1,20M ALTURA 75CM							
2	17,00	UND	CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPALHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS (MESA) 650MM (PROFUNDIDADE) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-2MM PARA PROFUNDIDADE E COMPRIMENTO E +/- 0,1MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA); COM PRIMER NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING. RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 760 10MM; PROFUNDIDADE: 650 2MM; LARGURA: 1200 2MM. CADEIRA - INDIVIDUAL EMPALHÁVEL	MOVEPLA ST	CJP-01	R\$ 254,47	R\$ 4.325,99	R\$ 664,21	R\$ 11.291,57	R\$ 409,74

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

3/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	75,00	UND	COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO - CADEIRA CERTIFICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 13962:2018. DESCRIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL (PANTONE () 320 C). NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. MESA REFEITÓRIO PADRÃO FNDE COM 10 CADEIRAS: DIMENSÃO DA MESA DE 2,40X0,80X0,75, ESTRUTURA TUBULAR CINZA, CADEIRA TUBO 7/8 PLÁSTICO FNDE EJA 06, ALTURA DA CADEIRA DO CHÃO AO ACENTO 0,45 CENTÍMETRO, TAMPO TRIPARTIDO EM ABS RESINA PLÁSTICA AZUL, TAMANHO EJA 06 JUVENIL/ADULTO, ENSINO FUNDAMENTAL 1 E 2, ENSINO MÉDIO. CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, TECIDO TELADO EM POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, HIGIÊNICO, RESISTENTE, LAVÁVEL. ESTRUTURA EM TUBO AÇO INOXIDÁVEL COM 25MM DE DIÂMETRO, 1MM DE ESPESSURA. PÉS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, INJETADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, RESISTENTES A CARGA E IMPACTOS, POSSUEM REFORÇOS INTERNOS PARA REDUZIR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS. FÁCIL MONTAGEM, SEM USO DE FERRAMENTAS, COM FECHO EM VELCRO PARA FACILITAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM. FÁCIL ARMAZENAMENTO, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS ATÉ 50 KG. TAMANHO (MONTADA): 1330MM COMPRIMENTO X 540MM LARGURA X 113MM ALTURA. ESTE PRODUTO NÃO É UM BRINQUEDO.	MOVEPLA ST	MEF	R\$ 796,59	R\$ 59.744,25	R\$ 2.077,19	R\$ 155.789,25	R\$ 1.280,60
2	80,00	UND	REFORÇOS INTERNOS PARA REDUZIR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS. FÁCIL MONTAGEM, SEM USO DE FERRAMENTAS, COM FECHO EM VELCRO PARA FACILITAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM. FÁCIL ARMAZENAMENTO, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS ATÉ 50 KG. TAMANHO (MONTADA): 1330MM COMPRIMENTO X 540MM LARGURA X 113MM ALTURA. ESTE PRODUTO NÃO É UM BRINQUEDO.	MOVEPLA ST	CMPP	R\$ 103,08	R\$ 8.246,40	R\$ 269,05	R\$ 21.524,00	R\$ 165,97
2	8,00	UND	MESA DE JANTAR 8 LUGARES INDUSTRIAL: COM TAMPO DE MADEIRA PODENDO SER EM MATERIAL MDF. MEDIDAS:	MOVEPLA ST	CJ08	R\$ 601,11	R\$ 4.808,88	R\$ 1.567,68	R\$ 12.541,44	R\$ 966,57

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

4/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:26			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)									
2	270,00	UND	160X80, COM PÉS EM METAL OU TUBULAR. CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR MESA E CADEIRA INFANTO/JUVENIL: CADEIRA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,73CM, ALTURA ASSENTO - 0,38CM. MESA ESCOLAR COM TAMPO EM MDF E PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,67CM, LARGURA - 0,45CM, COMPRIMENTO 0,60CM.	MOVEPLA ST	CDUNS	R\$ 296,92	R\$ 80.168,40	R\$ 775,01	R\$ 209.252,70	R\$ 478,09		
											Subtotal Lote R\$ 243.000,00	

Total Orçado
R\$ 61,68% R\$ 391.085,12
634.085,12

Fornecedor: N & SILVA INFORMATICA LTDA - 28.960.395/0001-93

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
3	16,00	UND	CELULAR SMARTPHONE: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 4GB DE RAM - 64GB DUAL CHIP ANDROID 15.0 TELA 6.7 OCTA CORE 1.5 GHZ 4G.	REALME NOTE 60X	REALME NOTE 60X	R\$ 1.471,77	R\$ 23.548,32	R\$ 1.493,73	R\$ 23.899,68	R\$ 21,96
3	30,00	UND	CABO HDMI DE 20 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES DE ATÉ 4K A 60HZ (3840X2160), COM SUPORTE A HDR10, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL SEM COMPRESSÃO.	INTELBAS CHF 2010	INTELBAS CHF 2010	R\$ 219,33	R\$ 6.579,90	R\$ 222,60	R\$ 6.678,00	R\$ 3,27
3	35,00	UND	CABO HDMI COM 2 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COM SUPORTE A RESOLUÇÃO 4K ULTRA HD (3840X2160) A 60HZ, HDR10, ÁUDIO MULTICANAL, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E ETHERNET (HEC) INTEGRADOS.	INTELBAS CHF 2010	INTELBAS CHF 2010	R\$ 20,04	R\$ 701,40	R\$ 20,34	R\$ 711,90	R\$ 0,30
3	20,00	UND	CABO DE ÁUDIO RCA ESTÉREO COM 2 VIAS: (CANAL ESQUERDO E DIREITO), COM CONECTORES RCA MACHO X MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS, IDEAL PARA TRANSMISSÃO DE SOM ANALÓGICO ESTÉREO ENTRE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMO TVS, RECEBÍVEIS, CAIXAS AMPLIFICADAS, DVD PLAYERS, MESAS DE SOM E OUTROS DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS.	STROM CBRC0003 UN	STROM CBRC0003U N	R\$ 19,65	R\$ 393,00	R\$ 19,94	R\$ 398,80	R\$ 0,29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	12,00	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA: COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W RMS, EQUIPADA COM DISPLAY LCD. DEVE POSSUIR CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, USB, CARTÃO SD, ENTRADA AUXILIAR (P2 OU RCA) E ENTRADA PARA MICROFONE (P10 OU XLR). CONTROLES DE VOLUME, GRAVES E AGUDOS. RÁDIO FM, EQUALIZAÇÃO INTERNA E GABINETE EM MATERIAL PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MONDIAL CM-250	MONDIAL CM-250	R\$ 449,28	R\$ 5.391,36	R\$ 455,98	R\$ 5.471,76	R\$ 6,70
3	5,00	UND	CAIXA DE SOM PORTÁTIL: COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIOR, EQUIPADA COM MICROFONE SEM FIO INCLUSO E EFEITOS DE LUZ LED SINCRONIZADOS COM O RITMO DA MÚSICA. DEVE POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE, BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 6 HORAS, E ENTRADAS AUXILIARES COMO USB, P2 (AUX) E P10 PARA MICROFONE ADICIONAL. CONTROLES DE VOLUME, GRAVES, AGUDOS E ECO PARA VOZ. GABINETE EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE, COM ESTRUTURA COMPACTA E ACABAMENTO DURÁVEL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V). PRODUTO COM MANUAL EM PORTUGUÊS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MONDIAL CM-250	MONDIAL CM-250	R\$ 308,46	R\$ 1.542,30	R\$ 313,06	R\$ 1.565,30	R\$ 4,60
3	130,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 480 GB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO.	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.505,80	R\$ 585.754,00	R\$ 4.573,02	R\$ 594.492,60	R\$ 67,22
3	50,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.879,21	R\$ 243.960,50	R\$ 4.952,00	R\$ 247.600,00	R\$ 72,79

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

6/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	30,00	UND	(MÍNIMO 3000 MHZ), SSD DE 1 TB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO. COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 240 GB, MONITOR LED DE 19 COM RESOLUÇÃO MÍNIMA HD, ACOMPANHADO POR TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB E CAIXA DE SOM USB, COM CONECTIVIDADE VIA REDE ETHERNET, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, UNIDADE SSD DE 240 GB, CONEXÃO DE REDE ETHERNET INTEGRADA, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.694,11	R\$ 140.823,30	R\$ 4.764,14	R\$ 142.924,20	R\$ 70,03
3	20,00	UND	COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, UNIDADE SSD DE 240 GB, CONEXÃO DE REDE ETHERNET INTEGRADA, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.748,47	R\$ 74.969,40	R\$ 3.804,39	R\$ 76.087,80	R\$ 55,92
3	50,00	UND	COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, FREQUÊNCIA BASE DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2666 MHZ, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 240 GB COM INTERFACE SATA III OU SUPERIOR E VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA DE 500MB/S, MONITOR LED DE 19 POLEGADAS, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA HD (1366X768), COM ENTRADA HDMI OU VGA, PLACA-MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, COM SUPORTE À TECNOLOGIA UEFI, AO MENOS 4 PORTAS USB (SENDO 2 USB 3.0 OU SUPERIOR), 1 PORTA M.2 DISPONÍVEL,	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.371,51	R\$ 168.575,50	R\$ 3.421,81	R\$ 171.090,50	R\$ 50,30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	10,00	UND	GABINETE TORRE (MINI OU MICRO ATX) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB COM DOIS BOTÕES E SCROLL, E CAIXA DE SOM ESTÉREO, COM ALIMENTAÇÃO VIA USB OU FONTE DEDICADA. DEVE ACOMPANHAR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PROS 64 BITS ORIGINAL, INSTALADO, ATIVADO, COM CHAVE DE LICENÇA E OPÇÃO DE RECUPERAÇÃO (VIA MÍDIA OU DIGITAL). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE CONECTIVIDADE POR REDE ETHERNET 10/100/1000 MBPS E WI-FI PADRÃO 802.11 B/G/N, INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL. CONTROLE APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO: COM CONECTIVIDADE VIA RECEPTOR USB 2.0, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4GHZ, PADRÃO PLUG-AND-PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE DRIVERS), ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS, COM BOTÕES PARA AVANÇAR, RETROCEDER, INICIAR/ENCERRAR APRESENTAÇÃO E PONTEIRO LASER INTEGRADO, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA: COM VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4 E ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO CARTA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 600 DPI, FUNÇÃO EXCLUSIVA DE CÓPIA (SEM IMPRESSÃO OU DIGITALIZAÇÃO), ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS, BANDEJA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS, COMPATÍVEL COM PAPEL A4 E CARTA, CONEXÃO VIA USB OU REDE, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	R\$ 30,85	R\$ 308,50	R\$ 31,31	R\$ 313,10	R\$ 0,46
3	10,00	UND	COPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA: COM VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4 E ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO CARTA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 600 DPI, FUNÇÃO EXCLUSIVA DE CÓPIA (SEM IMPRESSÃO OU DIGITALIZAÇÃO), ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS, BANDEJA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS, COMPATÍVEL COM PAPEL A4 E CARTA, CONEXÃO VIA USB OU REDE, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KYOCERA ECOSYS M2640IDW	KYOCERA ECOSYS M2640IDW	R\$ 3.582,72	R\$ 35.827,20	R\$ 3.636,17	R\$ 36.361,70	R\$ 53,45
3	40,00	UND	ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA	TS SHARA POWERES T	TS SHARA POWEREST	R\$ 364,69	R\$ 14.587,60	R\$ 370,13	R\$ 14.805,20	R\$ 5,44

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

8/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			ÚNICA DE 115V, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E SOBRECARGAS, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM GABINETE EM MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL, CONECTORES DE SAÍDA COMPATÍVEIS COM PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136), PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO: COM 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 250V, COM PLUGUE E TOMADAS INJETADOS EM PVC ANTICHAMAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
3	15,00	UND	TS SHARA POWEREST	TS SHARA POWEREST	R\$ 539,76	R\$ 8.096,40	R\$ 547,81	R\$ 8.217,15		R\$ 8,05
3	20,00	UND	TS SHARA POWEREST	TS SHARA POWEREST	R\$ 210,76	R\$ 4.215,20	R\$ 213,90	R\$ 4.278,00		R\$ 3,14
3	30,00	UND	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	R\$ 67,69	R\$ 2.030,70	R\$ 68,70	R\$ 2.061,00		R\$ 1,01
3	10,00	UND	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	R\$ 144,42	R\$ 1.444,20	R\$ 146,57	R\$ 1.465,70		R\$ 2,15

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

9/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	15,00	UND	CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADA NO PADRÃO NBR 14136, FABRICADA COM MATERIAIS ISOLANTES E ANTICHAMAS, REVESTIMENTO EM PVC RESISTENTE, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 5 METROS DE COMPRIMENTO: 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADAS MOLDADOS EM PVC ANTICHAMAS, COM ISOLAÇÃO ADEQUADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO INTERNO, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR DESARMÁVEL, CORPO EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): EQUIPADO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM ILUMINAÇÃO, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR REARMÁVEL, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	ILUMI EXTENSÃO ELÉTRICA	R\$ 64,24	R\$ 963,60	R\$ 65,20	R\$ 978,00	R\$ 0,96
3	25,00	UND		ELETROPLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETROPLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 56,09	R\$ 1.402,25	R\$ 56,93	R\$ 1.423,25	R\$ 0,84
3	15,00	UND		ELETROPLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETROPLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 59,06	R\$ 885,90	R\$ 59,94	R\$ 899,10	R\$ 0,88

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

10/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	300,00	UND	FORNECIMENTO DE 300 UNIDADES DE KIT DE COMPUTADOR PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA, COM O KIT CONTENDO: MONITOR DE 24" LED, PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS, MEMÓRIA RAM DE 8GB, HD DE 1TB, TECLADO E MOUSE. O KIT DEVE SER ENTREGUE COM A GARANTIA DE 12 MESES.	HT FAST HT650WS	HT FAST HT650WS	R\$ 313,93	R\$ 94.179,00	R\$ 318,61	R\$ 95.583,00	R\$ 4,68
3	15,00	UND	HD EXTERNO 1TB: USB 3.1, LEITURA 550MB/S	EXBOM SLIMVAULT HDE-S1TA	EXBOM SLIMVAULT HDE-S1TA	R\$ 559,93	R\$ 8.398,95	R\$ 568,28	R\$ 8.524,20	R\$ 8,35
3	40,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TERMICO: COM SISTEMA DE RESERVATÓRIO DE TINTA E WI-FI USB. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA ECOTANK DE TINTA E WI-FI USB. IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER COM WIRELESS E USB, COM ECOTANK RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI.	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.625,63	R\$ 65.025,20	R\$ 1.649,88	R\$ 65.995,20	R\$ 24,25
3	60,00	UND	IMPRESSORAS LASER: 5HG74A IMPRIMIR: 21 - 30; COR: PRETO E BRANCO; CATEGORIA: TIPO DE PRODUTO; IMPRESSORAS LASER FAMILIA; NEVERSTOP LASER USO SEGMENTO; PEQUENAS E MEDIAS EMPRESAS: USO; PEQUENA EQUIP...	HP P1102	HP P1102	R\$ 1.480,24	R\$ 88.814,40	R\$ 1.502,32	R\$ 90.139,20	R\$ 22,08
3	10,00	UND	MEMÓRIA RAM DE 16GB: TIPO DDR4, FREQUÊNCIA DE 3200MHZ, FORMATO SO-DIMM, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS. LATÊNCIA CL16 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V.	ANUBIS ANBSDDR 416GB/NB	ANUBIS ANBSDDR41 6GB/NB	R\$ 432,21	R\$ 4.322,10	R\$ 438,66	R\$ 4.386,60	R\$ 6,45
3	50,00	UND	MEMÓRIA RAM DE 8GB: COM FREQUÊNCIA DE 3200MHZ. TIPO DDR4, OFERECENDO ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMAS DE DESKTOP E LAPTOPS. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR4 E VELOCIDADE DE 3200MHZ. COM LATÊNCIA CL16, IDEAL PARA MULTITAREFAS. FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS)	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 167,19	R\$ 8.359,50	R\$ 169,68	R\$ 8.484,00	R\$ 2,49

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

11/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	50,00	UND	TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V. MEMÓRIA RAM DE 8GB TIPO DDR3: IDEAL PARA SISTEMAS DE DESKTOP. COM FREQUÊNCIA DE 1600MHZ, FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS), COM LATÊNCIA CL11 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.5V. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR3	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 96,42	R\$ 4.821,00	R\$ 1,42
3	5,00	UND	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO: COM RECEPTOR SEM FIO UHF DE CANAL DUPLO, UM TRANSMISSOR SEM FIO, UM MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECCIONAL, UM CLIP DE MICROFONE, PROTETOR EM ESPUMA, ADAPTADOR PARA SAPATA.	DYLAN UDX03 WIRELESS	DYLAN UDX03 WIRELESS	R\$ 550,78	R\$ 2.753,90	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00	R\$ 8,22
3	6,00	UND	MICROFONE: MICROFONE SEM FIO, MAO, DUPLO, UHF.	MINIMEN M59	MINIMEN M59	R\$ 574,14	R\$ 3.444,84	R\$ 582,71	R\$ 3.496,26	R\$ 8,57
3	25,00	UND	MONITOR 19P: 60HZ HD 1440 X 900 5MS, LED WIDESCREEN VGA HDMI FURACAO VESA BIVOLT MLP190HDMI PRETA.	BRAZIL PC BPC-19WE02-B	BRAZIL PC BPC-19WE02-B	R\$ 461,92	R\$ 11.548,00	R\$ 468,81	R\$ 11.720,25	R\$ 6,89
3	100,00	UND	MOUSE OPTICO USB.	MULTILAS ER MO222	MULTILASE R MO222	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 0,17
3	50,00	UND	MOUSE WIRELESS: SENSOR DE 1600DPI, 2.4GHZ.	GEONAV WIRELESS OPTICAL 2.4GHZ	GEONAV WIRELESS OPTICAL 2.4GHZ	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50	R\$ 42,41	R\$ 2.120,50	R\$ 0,62
3	30,00	UND	MOUSEPAD: EMBORRACHADO COM COBERTURA EM TECIDO, 20CMX20CM.	STYLE MOUSE PAD	STYLE MOUSE PAD	R\$ 7,53	R\$ 225,90	R\$ 7,64	R\$ 229,20	R\$ 0,11
3	40,00	UND	NANO ADAPTADOR: USB WIRELESS, TL-WN725N.	TP-LINK TL-WN725N	TP-LINK TL-WN725N	R\$ 99,26	R\$ 3.970,40	R\$ 100,74	R\$ 4.029,60	R\$ 1,48
3	30,00	UND	NOBREAK 1600VA: COM POTÊNCIA REAL DE 800W, TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE. ENTRADA DE 220V. SAÍDA DE 110V, 6 L TOMADAS.	TS SHARA GATE UNIVERSA	TS SHARA GATE UNIVERSAL	R\$ 1.806,10	R\$ 54.183,00	R\$ 1.833,05	R\$ 54.991,50	R\$ 26,95
3	30,00	UND	NOBREAK DE 1000W, COM 5 TOMADAS, MICRO-PROCESSADOR, COM 4 ESTAGIO DE REGULACAO, COM AUTO-NOMIA DE 1H05MIN, COM INDICADOR LUMINOSO, BIVOLT, SONOIDAL.	INTELBRA S ATTIV 1200VA BI	INTELBRAS ATTIV 1200VA BI	R\$ 1.224,29	R\$ 36.728,70	R\$ 1.242,56	R\$ 37.276,80	R\$ 18,27
3	10,00	UND	NOTEBOOK COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PROCESSADOR INTEL CORE I7: (1,8 GHZ ATÉ 5,4 GHZ, COM 12 MB DE SMART CACHE) E PLACA DE VÍDEO IRISXD OU NVIDIA GEFORCE MX570 A COM 4 GB DE MEMÓRIA GDDR6. TELA LED FHD DE 15,6 (1920 X 1080), ANTIRREFLEXO. POSSUI 16 GB DE MEMÓRIA LPDDR4X (ONBOARD) E ARMAZENAMENTO SSD NVME DE 512 GB. NÃO POSSUI DRIVE ÓPTICO. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 5.2, WI-FI 6 (GIG), 802.11 AC 2X2, ETHERNET GIGABIT (10/100/1000). PORTAS: 1 HDMI, 2 USB-C, 2 USB 3.2, LEITOR DE CARTÃO	LENOVO IDEAPAD 1I	LENOVO IDEAPAD 1I	R\$ 5.957,91	R\$ 59.579,10	R\$ 6.052,27	R\$ 60.522,70	R\$ 94,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

12/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	25,00	UND	MICROSD, 1 COMBO FONE/MICROFONE, 1 RJ45 (LAN). TECLADO PRO COM TECLA NUMÉRICA, CLICKPAD, CÂMERA HD 720P, ALTO-FALANTES ESTÉREO COM DOLBY ATMOS. SEGURANÇA COM TPM, LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL E TRAVA DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 54 WH E ADAPTADOR CA DE 65W COM USB-C. NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 10 GERAÇÃO: TELA DE 15.6, PROCESSADOR I5 8GB RAM, DISCO SSD 480GB, CONEXÃO USB 2.0,3.0, USB-C, HDMI, RESOLUÇÃO FULL HD TECLADO ABNT COM TECLADO NUMÉRICO E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11	LENOVO T14	LENOVO T14	R\$ 4.528,43	R\$ 113.210,75	R\$ 4.595,99	R\$ 114.899,75	R\$ 67,55
3	30,00	UND	PENDRIVE 64 GB, USB 3.0.	MULTILASER PD590	MULTILASER PD590	R\$ 43,99	R\$ 1.319,70	R\$ 44,65	R\$ 1.339,50	R\$ 0,66
3	10,00	UND	PROJETOR COM BRILHO DE 3.400 LUMENS: RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024 X 768), CONEXÃO HDMI, TECNOLOGIA 3LCD, CONTRASTE DINÂMICO DE 15.000:1, COR BRANCA, BIVOLT AUTOMÁTICO, IDEAL PARA USO EDUCACIONAL E CORPORATIVO, COM LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO E PROJEÇÃO DE ALTA QUALIDADE MESMO EM AMBIENTES ILUMINADOS.	ACER X1223H	ACER X1223H	R\$ 4.588,87	R\$ 45.888,70	R\$ 4.657,33	R\$ 46.573,30	R\$ 68,46
3	5,00	UND	SCANNER: COM CICLO DIÁRIO DE 5000 DIGITALIZAÇÕES COM VELOCIDADE DE 40 PÁGINAS POR MINUTO/80 IMAGENS POR MINUTO FRENTE E VERSO, SENDO SEQUENCIAL COM 75 DOCUMENTOS NA BANDEJA, VOLTAGEM 220/240V.	CANON DR-M160II	CANON DR-M160II	R\$ 5.317,76	R\$ 26.588,80	R\$ 5.397,10	R\$ 26.985,50	R\$ 79,34
3	50,00	UND	SSD SATA DE 240GB: INTERFACE SATA III 6GB/S, FORMATO 2.5, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS COM ENTRADA SATA. TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 5V. UTILIZA TECNOLOGIA NAND FLASH PARA ARMAZENAMENTO.	SANDISK SDSSDA-240G-G26	SANDISK SDSSDA-240G-G26	R\$ 119,77	R\$ 5.988,50	R\$ 121,56	R\$ 6.078,00	R\$ 1,79
3	30,00	UND	SWITCH COM 5 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT ETHERNET (10/100/1000 MBPS): TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, SUPORTE A AUTO MDI/MDIX, ESTRUTURA COMPACTA COM GABINETE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA PEQUENAS REDES DE ALTO DESEMPENHO, COMPATÍVEL COM IPV4/IPV6 E OPERAÇÃO SILENCIOSA SEM VENTILADORA.	GIGABIT SUITE HUB	GIGABIT SUITE HUB	R\$ 170,23	R\$ 5.106,90	R\$ 172,77	R\$ 5.183,10	R\$ 2,54
3	30,00	UND	SWITCH ETHERNET COM 8 PORTAS RJ45, PADRÃO 10/100/1000 MBPS (GIGABIT): COMUTÇÃO AUTOMÁTICA,	GIGABIT FY-973	GIGABIT FY-973	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00	R\$ 207,04	R\$ 6.211,20	R\$ 3,04

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

13/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:26			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)							
3	100,00	UND	TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, GABINETE EM MATERIAL RESISTENTE, IDEAL PARA REDES LOCAIS DE ALTO DESEMPENHO. TECLADO PADRÃO ABNT2: COM FIO E CONEXÃO USB, ESTRUTURA RESISTENTE, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX, IDEAL PARA USO EM AMBIENTES CORPORATIVOS.	LOGITECH K120	LOGITECH K120	R\$ 32,19	R\$ 3.219,00	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00	R\$ 0,48
3	5,00	UND	TELA PARA PROJEÇÃO PORTÁTIL: COM TRIPÉ, MEDINDO 2 METROS DE LARGURA POR 1,5 METRO DE ALTURA, ESTRUTURA RETRÁTIL, SUPERFÍCIE BRANCA FOSCA COM BORDAS PRETAS, IDEAL PARA PROJEÇÃO FRONTAL, COM AJUSTE DE ALTURA E BASE DE APOIO ESTÁVEL. KIT DE FERRAMENTAS DE PRECISÃO PARA MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES: DIVERSAS PEÇAS PARA MANUSEIO E REPARO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS. O CONJUNTO INCLUI CHAVES DE FENDA (PHILLIPS E RETO) DE DIFERENTES TAMANHOS, CHAVES TORX (T5 A T10), PINÇAS ANTIESTÁTICAS PARA MANUSEIO DE COMPONENTES SENSÍVEIS, ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA REMOÇÃO DE PEÇAS SEM DANIFICAR, FERRAMENTAS DE ABERTURA (ALAVANCAS) PARA ABRIR GABINETES E DISPOSITIVOS, E CHAVES DE PRECISÃO DE 1.5MM A 4MM PARA AJUSTES EM COMPONENTES MENORES. CABOS ERGONÔMICOS E PONTAS MAGNÉTICAS. O KIT É ARMAZENADO EM ESTOJO ORGANIZADOR COM COMPARTIMENTOS DIFERENCIADOS.	MSE TPT20-100	MSE TPT20-100	R\$ 843,00	R\$ 4.215,00	R\$ 855,58	R\$ 4.277,90	R\$ 12,58
3	3,00	UND	SENSÍVEIS, ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA REMOÇÃO DE PEÇAS SEM DANIFICAR, FERRAMENTAS DE ABERTURA (ALAVANCAS) PARA ABRIR GABINETES E DISPOSITIVOS, E CHAVES DE PRECISÃO DE 1.5MM A 4MM PARA AJUSTES EM COMPONENTES MENORES. CABOS ERGONÔMICOS E PONTAS MAGNÉTICAS. O KIT É ARMAZENADO EM ESTOJO ORGANIZADOR COM COMPARTIMENTOS DIFERENCIADOS.	YAXUN YX6028B	YAXUN YX6028B	R\$ 95,46	R\$ 286,38	R\$ 96,88	R\$ 290,64	R\$ 1,42
3	5,00	UND	TRIPÉ PARA PROJETO: COM ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 1,80M, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE ANTIDERRAPANTE E SUPORTE UNIVERSAL, RESISTENTE, DOBRÁVEL E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10KG.	LORBEN SUPORTE PARA PROJETO	LORBEN SUPORTE PARA PROJETO	R\$ 294,25	R\$ 1.471,25	R\$ 298,64	R\$ 1.493,20	R\$ 4,39

Subtotal Lote R\$ 1.984.900,00

Total Orçado
R\$ 1,47 % R\$ 29.665,84
2.014.565,84

Fornecedor: FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
4	60,00	UND	AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO,	AGRATTO	SPLIT LIV INVERTER TOP 9000 BTUS	R\$ 1.590,00	R\$ 95.400,00	R\$ 2.625,37	R\$ 157.522,20	R\$ 1.035,37

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html 14/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	50,00	UND	DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.	AGRATTO	SPLIT LIV INVERTER TOP 12000 BTUS	R\$ 1.723,80	R\$ 86.190,00	R\$ 3.003,89	R\$ 150.194,50	R\$ 1.280,09
4	40,00	UND	DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.	AGRATTO	SPLIT LIV INVERTER 18000 BTUS	R\$ 2.790,25	R\$ 111.610,00	R\$ 4.588,67	R\$ 183.546,80	R\$ 1.798,42
4	20,00	UND	DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.	AGRATTO	SPLIT LIV INVERTER 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,00	R\$ 5.629,81	R\$ 112.596,20	R\$ 2.259,81
4	20,00	UND	DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.	AGRATTO	SPLIT LIV INVERTER 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,00	R\$ 6.183,32	R\$ 123.666,40	R\$ 2.813,32

Subtotal Lote R\$ 428.000,00

Total Orçado
R\$ 41,17% R\$ 299.526,10
727.526,10

Fornecedor: COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA - 07.484.142/0001-10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
5	10,00	UND	AFIADOR DE FACAS RETO. MATERIAL DO CORPO DO AFIADOR: CABO PLÁSTICO MATERIAL DA SUPERFÍCIE DE AFIACÃO: AÇO APLICAÇÃO: FACAS.	SQ	UTENSILIOS	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 39,01	R\$ 390,10	R\$ 18,01
5	80,00	UND	ASSADEIRA COMUM RETANGULAR EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA O PREPARO DE BOLOS, ASSAR CARNES E OUTROS AFINS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: ALTURA: 5 CM LARGURA: 45 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 83,03	R\$ 6.642,40	R\$ 38,03
5	30,00	UND	ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 39 CM. - LARGURA: 27 CM. - ALTURA: 5 CM.	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 61,52	R\$ 1.845,60	R\$ 28,52

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

15/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			RETANGULAR, ALTA (Nº 04).							
5	20,00	UND	BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 10LT	GIGAPLAST	UTENSÍLIOS	R\$ 9,10	R\$ 182,00	R\$ 9,17	R\$ 183,40	R\$ 0,07
5	30,00	UND	BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 20LT	GIGAPLAST	UTENSÍLIOS	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 23,20	R\$ 696,00	R\$ 9,20
5	50,00	UND	BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR ALIMENTOS COM ALTURA 47,5CM, LARGURA 32,7 E PROFUNDIDADE 2,3CM	DEKACROM	UTENSÍLIOS	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50	R\$ 7,51
5	60,00	UND	BANDEJA RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO DE QUALIDADE, MEDINDO 43X30CM	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00	R\$ 24,90
5	70,00	UND	CAÇAROLA 10L	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 90,38	R\$ 6.326,60	R\$ 20,38
5	40,00	UND	CAÇAROLA 5 L	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 73,10	R\$ 2.924,00	R\$ 33,10
5	100,00	UND	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL NR38 20 LITROS, ALTURA 18CM, DIÂMETRO 38CM, ESPESSURA DO ALUMINIO ATÉ 3MM.	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 200,08	R\$ 20.008,00	R\$ 95,08
5	10,00	UND	CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 96,64	R\$ 966,40	R\$ 21,64
5	15,00	UND	CAIXA DE POLIETILENO TERMICA COM CAPACIDADE DE 190 LITROS (89 CM DE COMPRIMENTO, 56 CM DE LARGURA E 61 CM DE ALTURA)	ZERO GRAU	UTENSÍLIOS	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.978,68	R\$ 29.680,20	R\$ 1.278,68
5	70,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA E TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	RAINHA	UTENSÍLIOS	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 54,56	R\$ 3.819,20	R\$ 19,56
5	20,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 1,6 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS:26 X 18 X 7.5 CM	ERCAPLAST	UTENSÍLIOS	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 11,74	R\$ 234,80	R\$ 2,74
5	20,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 12 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS: 23 X 36 X 25 CM	CINCO PLASTIC	UTENSÍLIOS	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 47,19	R\$ 943,80	R\$ 12,19
5	30,00	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	TOYPLAST	UTENSÍLIOS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 166,45	R\$ 4.993,50	R\$ 86,45
5	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS	SANREMO	UTENSÍLIOS	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 214,08	R\$ 4.281,60	R\$ 94,08
5	10,00	UND	CAIXA TERMICA 18 LITROS POSSUINDO PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TERMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO.	MOR	UTENSÍLIOS	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 96,54	R\$ 965,40	R\$ 6,54
5	50,00	UND	DESENVOLVIDA COM MATERIAL 100 VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR GARANTINDO A QUALIDADE E DURABILIDADE DO PRODUTO							
5	50,00	UND	CALDEIRÃO INDUSTRIAL GRANDE EM ALUMÍNIO 20 LITROS	ALPES	UTENSÍLIOS	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 127,27	R\$ 6.363,50	R\$ 27,27

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

16/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

5	60,00	UND	CALDEIRÃO PARA COZINHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE COM CAPACIDADE ENTRE 15 A 30L	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 190,94	R\$ 11.456,40	R\$ 70,94
5	70,00	UND	CANECO LEITEIRA ALUMÍNIO INDUSTRIAL 6,5 LITROS COM CABO BAQUELITE, ALTURA 20CM, LARGURA 20CM, PROFUNDIDADE 30CM	ALUMBA	UTENSILIOS	R\$ 52,60	R\$ 3.682,00	R\$ 87,83	R\$ 6.148,10	R\$ 35,23
5	70,00	UND	COLHER DE CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL.	SQ	UTENSILIOS	R\$ 2,26	R\$ 158,20	R\$ 2,26	R\$ 158,20	R\$ 0,00
5	140,00	UND	COLHER DE CHÁ, AÇO INOX, EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS ARREDONDADAS.	SQ	UTENSILIOS	R\$ 1,70	R\$ 238,00	R\$ 1,73	R\$ 242,20	R\$ 0,03
5	80,00	UND	COLHER DE PAU GRANDE, 50 CM	ALUMBA	UTENSILIOS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,96	R\$ 1.436,80	R\$ 2,96
5	150,00	UND	COLHER DE SOPA, EM INOX, COM CABO PLÁSTICO.	BARICHEL LO	UTENSILIOS	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 3,35	R\$ 502,50	R\$ 0,65
5	60,00	UND	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE 31CM	ALUMAX	UTENSILIOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80	R\$ 3,23
5	80,00	UND	COLHER EM POLIETILENO PARA COZINHA (60 CM)	JOLLY	UTENSILIOS	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 44,83	R\$ 3.586,40	R\$ 0,83
5	80,00	UND	COLHER GRANDE EM AÇO INOX 33CM	SQ	UTENSILIOS	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 27,35	R\$ 2.188,00	R\$ 3,35
5	2.000,00	UND	COLHER PLASTICA P/ MERENDA	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 0,51
5	50,00	UND	COLHERES PARA CALDEIRÃO GRANDE	JOLLY	UTENSILIOS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00	R\$ 1,38
5	80,00	UND	CONCHA DE SERVIR EM INOX COM CAPACIDADE PARA 150ML	SQ	UTENSILIOS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 23,13	R\$ 1.850,40	R\$ 8,13
5	150,00	UND	COPO DE VIDRO LONGO PARA ÁGUA LISO 300 ML.	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50	R\$ 1,79
5	400,00	UND	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13CM E DIÂMETRO DE 66CM	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,08	R\$ 3.632,00	R\$ 0,08
5	20,00	UND	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 250ML	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 2,68
5	2.000,00	UND	COPO PLASTICO P/ MERENDA	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 1,10
5	30,00	UND	CORTADOR INDUSTRIAL DE LEGUMES (CABRITA PROFISSIONAL). MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO EM VITALEX	UTENSILIOS	UTENSILIOS	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,47	R\$ 3.854,10	R\$ 28,47
5	16,00	UND	ALUMÍNIO, COLUNA EM TUBO DE AÇO 5/8, FACAS EM AÇO INOX 10MM, FIXAÇÃO: TRIPÉ SOLDADO EM AÇO.	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 27,80	R\$ 444,80	R\$ 55,33	R\$ 885,28	R\$ 27,53
5	18,00	UND	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO DE 01 LITRO DE ÁGUA(INDUSTRIAL)	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 32,00	R\$ 576,00	R\$ 63,44	R\$ 1.141,92	R\$ 31,44
5	22,00	UND	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO NÚMERO 16	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00	R\$ 70,22	R\$ 1.544,84	R\$ 5,22
5	70,00	UND	CUSCUZEIRO GRANDE CAPACIDADE PARA 8 LITROS - EM ALUMÍNIO	ABC	UTENSILIOS	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00	R\$ 167,80	R\$ 11.746,00	R\$ 39,80
			CUSCUZEIRO INDUSTRIAL 38 CM C/ BASE - ALUMÍNIO 27,5 L, DESCRIÇÃO: ITEM 3 PEÇAS, CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO COM BASE E TAMPA. COMPOSIÇÃO: LIGA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 38,0 CM, ALTURA: 38,0 CM, MEDIDAS DE ALÇA A							

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

17/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			ALÇA: 50 CM, ESPESSURA: 1,3 MM, CAPACIDADE ATÉ A BASE: 8,8 L, CAPACIDADE TOTAL: 27,5 L							
5	30,00	UND	ESCORREDOR DE ARROZ INOX 25CM	YANGZI	UTENSILIOS	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 41,74	R\$ 1.252,20	R\$ 6,74
5	35,00	UND	ESCORREDOR DE LOUÇAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS: 36 X 19 X 10 CM, ESPAÇO PARA 20 PRATOS, 3 DIVISÓRIAS PARA TALHERES, CORES VARIADAS.	ARQPLAST	UTENSILIOS	R\$ 14,00	R\$ 490,00	R\$ 25,49	R\$ 892,15	R\$ 11,49
5	40,00	UND	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS DIÂMETRO: 39,5 CM BOCA ALÇA A ALÇA: 51CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE: 11 LITROS	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 123,63	R\$ 4.945,20	R\$ 33,63
5	40,00	UND	ESCORREDOR PARA ALIMENTOS INOX, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA DE 16,5CM	FRATELLI	UTENSILIOS	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 100,81	R\$ 4.032,40	R\$ 49,81
5	20,00	UND	ESCUMADEIRA ARAMADA EM INOX, COMPRIMENTO DE 35CM E DIÂMETRO DE 13CM	MIMO	UTENSILIOS	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 86,94	R\$ 1.738,80	R\$ 41,94
5	60,00	UND	ESPÁTULA (INOX, 27 CM)	YANGZI	UTENSILIOS	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00	R\$ 16,88	R\$ 1.012,80	R\$ 0,07
5	30,00	UND	ESPRESSADOR DE ALHO (INOX, 15CM)	PHAEL	UTENSILIOS	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 57,49	R\$ 1.724,70	R\$ 29,49
5	50,00	UND	FACA CHEFE INOX COM CABO BRANCO N6, COMPRIMENTO 29CM (LÂMINA 16CM, CABO 13CM), COM LARGURA 2 CM E ALTURA 5CM	CIMO	UTENSILIOS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 36,76	R\$ 1.838,00	R\$ 1,76
5	120,00	UND	FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.	GOLDEN INOX	UTENSILIOS	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 24,61	R\$ 2.953,20	R\$ 20,61
5	200,00	UND	FACA DE MESA, EM INOX, CABO PLÁSTICO,	BARICHEL LO	UTENSILIOS	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 22,19	R\$ 4.438,00	R\$ 18,19
5	80,00	UND	FAQUEIRO EM AÇO INOX COM 24 PEÇAS, INCLUINDO COLHERES, GARFOS E FACAS.	BARICHEL LO	UTENSILIOS	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 70,49	R\$ 5.639,20	R\$ 15,49
5	50,00	UND	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO RETANGULAR N5 MEDINDO 44,0 CM COMPRIMENTO X 30,0 CM LARGURA X 6,2 CM ALTURA	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 52,07	R\$ 2.603,50	R\$ 7,07
5	30,00	UND	FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, COM FURO, DIÂMETRO DE 18CM, ALTURA DE 8,5CM E 1,5L	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 38,47	R\$ 1.154,10	R\$ 18,97
5	20,00	UND	FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, SEM FURO E COM 25 CM DE ALTURA X 10 CM DE DIÂMETRO	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 33,58	R\$ 671,60	R\$ 14,38
5	35,00	UND	FORMA PARA BOLO RETANGULAR N3 (34,5 CM DE COMPRIMENTO; 23,5 CM DE LARGURA; 5,5 CM DE ALTURA; 5 LITROS)	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 26,00	R\$ 910,00	R\$ 37,69	R\$ 1.319,15	R\$ 11,69
5	50,00	UND	FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 30	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 71,54	R\$ 3.577,00	R\$ 18,54
5	30,00	UND	FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 25	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 54,75	R\$ 1.642,50	R\$ 16,75
5	120,00	UND	GARFO DE MESA EM INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.	GOLDEN INOX	UTENSILIOS	R\$ 2,25	R\$ 270,00	R\$ 3,58	R\$ 429,60	R\$ 1,33
5	90,00	UND	GARFO TRINCHANTE DE SERVIR EM INOX 33CM	SIMONAG GIO	UTENSILIOS	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 34,90	R\$ 3.141,00	R\$ 16,90
5	50,00	UND	GARRAFA TÉRMICA 01 LITROS, PARA CAFÉ, LEITE E CHÁ.	ALADDIN	UTENSILIOS	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50	R\$ 0,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

18/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

5	60,00	UND	GARRAFA TERMICA, MODELO PRESSAO, COM ALÇA E TAMP, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	ALADDIN	UTENSILIOS	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	R\$ 46,23	R\$ 2.773,80	R\$ 0,23
5	30,00	UND	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	RUVOLO	UTENSILIOS	R\$ 28,80	R\$ 864,00	R\$ 30,80	R\$ 924,00	R\$ 2,00
5	80,00	UND	JARRA PLÁSTICA CAP.2LT	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 18,97	R\$ 1.517,60	R\$ 6,97
5	128,00	UND	JARRA PLASTICA COM TAMP 5 LITROS MEDINDO (COMP X LARG X ALT): 23,8 X 19,4 X 28,2 CM	PLASMON T	UTENSILIOS	R\$ 20,00	R\$ 2.560,00	R\$ 27,27	R\$ 3.490,56	R\$ 7,27
5	100,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMP E PEDAL. CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	TOYPLAST	UTENSILIOS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 27,24	R\$ 2.724,00	R\$ 4,24
5	40,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMP E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.	PLASSON HO	UTENSILIOS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20	R\$ 22,93
5	16,00	UND	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32, CAPACIDADE 7 LITROS, 13 CM DE ALTURA, 32 CM X 32 CM DE DIÂMETRO. COM TAMP LEVA, ALÇA EM MADEIRA.	ALUMBA	UTENSILIOS	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	R\$ 180,72	R\$ 2.891,52	R\$ 70,72
5	70,00	UND	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 7,5 LITROS, MEDINDO APROX 18CM X 29CM X 46CM	ABC	UTENSILIOS	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	R\$ 136,50	R\$ 9.555,00	R\$ 26,50
5	20,00	UND	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE E TAMP EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA.	REAL	UTENSILIOS	R\$ 94,99	R\$ 1.899,80	R\$ 134,91	R\$ 2.698,20	R\$ 39,92
5	48,00	UND	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS E CABO ANTITÉRMICO MEDINDO 21,5CM X 19,5CM X 39,5CM	REAL	UTENSILIOS	R\$ 68,00	R\$ 3.264,00	R\$ 110,55	R\$ 5.306,40	R\$ 42,55
5	57,00	UND	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO INTERNO 10L COR ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES: 45CM DE LARGURA, 20,5CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO.	REAL	UTENSILIOS	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00	R\$ 158,41	R\$ 9.029,37	R\$ 38,41
5	42,00	UND	PANELA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 13 LITROS MEDINDO 40CM X 50CM X 40CM	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	R\$ 100,44	R\$ 4.218,48	R\$ 25,44
5	10,00	UND	PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM DIÂMETRO DE 28CM E CABO PLÁSTICO ANTITÉRMICO	ALPES	UTENSILIOS	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 50,01	R\$ 500,10	R\$ 10,01
5	59,00	UND	PEGADOR DE MACARRÃO 26CM	SQ	UTENSILIOS	R\$ 14,00	R\$ 826,00	R\$ 14,58	R\$ 860,22	R\$ 0,58
5	26,00	UND	PENEIRA DE AÇO GRANDE INDUSTRIAL	SÃO JORGE	UTENSILIOS	R\$ 39,00	R\$ 1.014,00	R\$ 76,16	R\$ 1.980,16	R\$ 37,16
5	33,00	UND	PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO EM FIOS DE NYLON RESISTENTE TAMANHO 19 CM PARA COZINHA INDICADO PARA COAR SUCO PENEIRAR AÇÚCAR FARINHA ETC.	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 5,61	R\$ 185,13	R\$ 10,24	R\$ 337,92	R\$ 4,63
5	46,00	UND	PENEIRA MÉDIA (30,6 CM DE COMPRIMENTO E 14 CM DE DIÂMETRO)	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 8,00	R\$ 368,00	R\$ 11,25	R\$ 517,50	R\$ 3,25
5	33,00	UND	PENEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CABO 24CM	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 4,30	R\$ 141,90	R\$ 5,59	R\$ 184,47	R\$ 1,29

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

19/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:26

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			PARA ESCORRER MASSAS E LEGUMES							
5	300,00	UND	PRATO FUNDO DE VIDRO CRISTAL 20CM	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	R\$ 0,00
5	150,00	UND	PRATO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO, DIÂMETRO DE 23 CM.	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	R\$ 0,49
5	2.000,00	UND	PRATO PLASTICO PARA MERENDA	MONTEY	UTENSILIOS	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00	R\$ 0,26
5	60,00	UND	RALADOR GRANDE (INOX, COM 35 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DE LARGURA)	SQ	UTENSILIOS	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 24,86	R\$ 1.491,60	R\$ 0,86
5	53,00	UND	SALEIRO (PORTA SAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS)	PLASBERG	UTENSILIOS	R\$ 4,69	R\$ 248,57	R\$ 4,69	R\$ 248,57	R\$ 0,00
5	70,00	UND	TABUA PARA CORTE DE CARNES FEITA EM PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 20 CM.	ALVES PLASTIC	UTENSILIOS	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 36,17	R\$ 2.531,90	R\$ 12,17
5	90,00	UND	TÁBUA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO PARA CORTE DE ALIMENTOS, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7MM X 200MM X 260MM.	ALVES PLASTIC	UTENSILIOS	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 36,34	R\$ 3.270,60	R\$ 6,34
5	40,00	UND	TRAVESSA DE VIDRO REFRATARIO RETANGULAR 25X38 CM	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 54,99	R\$ 2.199,60	R\$ 61,99	R\$ 2.479,60	R\$ 7,00
5	50,00	UND	VASILHA PLÁSTICA 800 ML MULTICOR KIT COM 03	PRATIK	UTENSILIOS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 52,74	R\$ 2.637,00	R\$ 25,74
5	80,00	UND	VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	RISCHIOT O	UTENSILIOS	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00	R\$ 57,11	R\$ 4.568,80	R\$ 23,51
5	90,00	UND	VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	INPLAST	UTENSILIOS	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 16,62	R\$ 1.495,80	R\$ 5,62
5	160,00	UND	VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	INPLAST	UTENSILIOS	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00	R\$ 26,12	R\$ 4.179,20	R\$ 12,12
5	80,00	CJT	VASILHA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM TAMPA E CAPACIDADE DE 250 ML. CONJUNTO COM 05 UNIDADES	MONTE	UTENSILIOS	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 31,19	R\$ 2.495,20	R\$ 15,19
5	70,00	UND	XÍCARA CILÍNDRICA COM PIRES REDONDO EM PORCELANA, PARA CAFÉ, NA COR BRANCA.	ÚNICA PORCELA NAS	UTENSILIOS	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 24,55	R\$ 1.718,50	R\$ 11,55
5	100,00	UND	XÍCARA DE VIDRO TEMPERADO, COM PIRES. PARA CHÁ. CAPACIDADE PARA 246 ML.	NADIR	UTENSILIOS	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	R\$ 4,66

Subtotal Lote R\$ 190.000,00

Total Orçado
R\$ 35,34 %
293.823,41
R\$ 103.823,41

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MV MOVEIS LTDA	59.532.211/0001-18	2	R\$ 243.000,00	R\$ 634.085,12	--	R\$ 391.085,12
N & SILVA INFORMATICA LTDA	28.960.395/0001-93	3	R\$ 1.984.900,00	R\$ 2.014.565,84	--	R\$ 29.665,84
FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.430.226/0002-74	4	R\$ 428.000,00	R\$ 727.526,10	--	R\$ 299.526,10

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/143564/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49874612788.html

20/21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:26	LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)				
COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA	07.484.142/0001-10	5	R\$ 190.000,00	R\$ 293.823,41	-- R\$ 103.823,41
Total Geral			R\$ 2.845.900,00	R\$ 3.670.000,47	R\$ 824.100,47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, IMPRESSORAS, ELETRÔNICOS, AR-CONDICIONADO, E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MV MOVEIS LTDA - 59.532.211/0001-18

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	20,00	UND	MOVEPL AST	ARMCZ	R\$ 489,50	R\$ 9.790,0000	R\$ 1.277,66	R\$ 25.553,20	R\$ 15.763,20
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO: MEDINDO NO MÍNIMO 120CM X 193CM X 52CM (LXAXP), POSSUINDO NO MÍNIMO 3 GAVETAS E 6 PORTAS, COM NO APROXIMADAMENTE DE 3 PRATELEIRAS. O ARMÁRIO POSSUI NO MÍNIMO 4 PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 13 CM. COM PINTURA INTERNA EM BRANCO BRILHANTE. MATERIAL DA GAVETA EM POLIPROPILENO, COM PUXADOR EXTERNO. SUPORTA APROXIMADAMENTE 75 KG GARANTIA DE 12 MESES.										
2	2	20,00	UND	MOVEPL AST	ARMEXC T	R\$ 371,84	R\$ 7.436,8000	R\$ 970,57	R\$ 19.411,40	R\$ 11.974,60
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE PORTAS: 2, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 3, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90M X 1,80M, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO										
2	3	15,00	UND	MOVEPL AST	ARQ	R\$ 407,63	R\$ 6.114,4500	R\$ 1.063,95	R\$ 15.959,25	R\$ 9.844,80
Descrição: ARMÁRIO TIPO ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO										
2	4	30,00	UND	MOVEPL AST	CDET	R\$ 102,39	R\$ 3.071,7000	R\$ 267,22	R\$ 8.016,60	R\$ 4.944,90
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: FIXA										
2	5	20,00	UND	MOVEPL AST	CDRT	R\$ 147,40	R\$ 2.948,0000	R\$ 384,72	R\$ 7.694,40	R\$ 4.746,40
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA OS BRAÇOS										
2	6	800,00	UND	MOVEPL AST	CDMT	R\$ 26,25	R\$ 21.000,0000	R\$ 68,50	R\$ 54.800,00	R\$ 33.800,00
Descrição: CADEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 42CM, ALTURA 75CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇOS										
2	7	50,00	UND	MOVEPL AST	EST	R\$ 137,82	R\$ 6.891,0000	R\$ 359,72	R\$ 17.986,00	R\$ 11.095,00

Pagina 1 de 19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ESTANTE METÁLICA: MATERIAL: AÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 1M, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 6, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25KG POR PRATELEIRA, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA										
2	8	20,00	UND	MOVEPL AST	LONG3	R\$ 211,19	R\$ 4.223,8000	R\$ 551,23	R\$ 11.024,60	R\$ 6.800,80
Descrição: LONGARINA QUANTIDADE DE 3 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS										
2	9	20,00	UND	MOVEPL AST	LONG4	R\$ 356,99	R\$ 7.139,8000	R\$ 931,82	R\$ 18.636,40	R\$ 11.496,60
Descrição: LONGARINA QUANTIDADE DE 4 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, QUANTIDADE DE ASSENTOS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS										
2	10	8,00	UND	MOVEPL AST	MMT	R\$ 389,41	R\$ 3.115,2800	R\$ 1.016,42	R\$ 8.131,36	R\$ 5.016,08
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO L: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,70M X 1,70M X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS										
2	11	25,00	UND	MOVEPL AST	MM01	R\$ 314,62	R\$ 7.865,5000	R\$ 821,18	R\$ 20.529,50	R\$ 12.664,00
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA: MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50M X 60CM X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS										
2	12	125,00	UND	MOVEPL AST	MPP	R\$ 39,68	R\$ 4.960,0000	R\$ 103,54	R\$ 12.942,50	R\$ 7.982,50
Descrição: MESA PLÁSTICA: MATERIAL: POLIPROPILENO, FORMATO: REDONDO OU QUADRADA, COR: BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS:DIAMETRO 1M, ALTURA 75CM										
2	13	5,00	UND	MOVEPL AST	MRDD	R\$ 229,95	R\$ 1.149,7500	R\$ 600,19	R\$ 3.000,95	R\$ 1.851,20
Descrição: MESA REDONDA: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR DO TAMPO: CINZA, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 1,20M ALTURA 75CM										
2	14	17,00	UND	MOVEPL AST	CJP-01	R\$ 254,47	R\$ 4.325,9900	R\$ 664,21	R\$ 11.291,57	R\$ 6.965,58
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPALHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS (MESA) 650MM (PROFUNDIDADE) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-2MM PARA PROFUNDIDADE E COMPRIMENTO E +/- 0,1MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA); COM PRIMER NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING. RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 760 10MM; PROFUNDIDADE: 650 2MM; LARGURA: 1200 2MM. CADEIRA - INDIVIDUAL EMPALHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO - CADEIRA CERTIFICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 13962:2018. DESCRIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL (PANTONE () 320 C). NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	15	75,00	UND	MOVEPL AST	MEF	R\$ 796,59	R\$ 59.744,2500	R\$ 2.077,19	R\$ 155.789,25	R\$ 96.045,00
Descrição: MESA REFEITÓRIO PADRÃO FNDE COM 10 CADEIRAS: DIMENSÃO DA MESA DE 2,40X0,80X0,75, ESTRUTURA TUBULAR CINZA, CADEIRA TUBO 7/8 PLÁSTICO FNDE EJA 06, ALTURA DA CADEIRA DO CHÃO AO ACENTO 0,45 CENTÍMETRO, TAMPO TRIPARTIDO EM ABS RESINA PLÁSTICA AZUL, TAMANHO EJA 06 JUVENIL/ADULTO, ENSINO FUNDAMENTAL 1 E 2, ENSINO MÉDIO.										
2	16	80,00	UND	MOVEPL AST	CMPP	R\$ 103,08	R\$ 8.246,4000	R\$ 269,05	R\$ 21.524,00	R\$ 13.277,60
Descrição: CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, TECIDO TELADO EM POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, HIGIÊNICO, RESISTENTE, LAVÁVEL. ESTRUTURA EM TUBO AÇO INOXIDÁVEL COM 25MM DE DIÂMETRO, 1MM DE ESPESURA. PÉS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, INJETADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, RESISTENTES A CARGA E IMPACTOS, POSSUEM REFORÇOS INTERNOS PARA REDUZIR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS. FÁCIL MONTAGEM, SEM USO DE FERRAMENTAS, COM FECHO EM VELCRO PARA FACILITAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM. FÁCIL ARMAZENAMENTO, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS ATÉ 50 KG. TAMANHO (MONTADA): 1330MM COMPRIMENTO X 540MM LARGURA X 113MM ALTURA. ESTE PRODUTO NÃO É UM BRINQUEDO.										
2	17	8,00	UND	MOVEPL AST	CJ08	R\$ 601,11	R\$ 4.808,8800	R\$ 1.567,68	R\$ 12.541,44	R\$ 7.732,56
Descrição: MESA DE JANTAR 8 LUGARES INDUSTRIAL: COM TAMPO DE MADEIRA PODENDO SER EM MATERIAL MDF, MEDIDAS: 160X80, COM PÉS EM METAL OU TUBULAR.										
2	18	270,00	UND	MOVEPL AST	CDUNS	R\$ 296,92	R\$ 80.168,4000	R\$ 775,01	R\$ 209.252,70	R\$ 129.084,30
Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR MESA E CADEIRA INFANTO/JUVENIL: CADEIRA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,73CM, ALTURA ASSENTO - 0,38CM. MESA ESCOLAR COM TAMPO EM MDF E PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,67CM, LARGURA - 0,45CM, COMPRIMENTO 0,60CM.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 243.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 634.085,12			
							61,6770 % 391.085,12			

Fornecedor : N & SILVA INFORMATICA LTDA - 28.960.395/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	16,00	UND	REALME NOTE 60X	REALME NOTE 60X	R\$ 1.471,77	R\$ 23.548,3200	R\$ 1.493,73	R\$ 23.899,68	R\$ 351,36
Descrição: CELULAR SMARTPHONE: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 4GB DE RAM - 64GB DUAL CHIP ANDROID 15.0 TELA 6.7 OCTA CORE 1.5 GHZ 4G.										
3	2	30,00	UND	INTELBA S CHF 2010	INTELBA S CHF 2010	R\$ 219,33	R\$ 6.579,9000	R\$ 222,60	R\$ 6.678,00	R\$ 98,10
Descrição: CABO HDMI DE 20 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES DE ATÉ 4K A 60HZ (3840X2160), COM SUPORTE A HDR10, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL SEM COMPRESSÃO.										
3	3	35,00	UND	INTELBA S CHF 2010	INTELBA S CHF 2010	R\$ 20,04	R\$ 701,4000	R\$ 20,34	R\$ 711,90	R\$ 10,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CABO HDMI COM 2 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COM SUPORTE A RESOLUÇÃO 4K ULTRA HD (3840X2160) A 60HZ, HDR10, ÁUDIO MULTICANAL, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E ETHERNET (HEC) INTEGRADOS.										
3	4	20,00	UND	STROM CBRC000 3UN	STROM CBRC000 3UN	R\$ 19,65	R\$ 393,0000	R\$ 19,94	R\$ 398,80	R\$ 5,80
Descrição: CABO DE ÁUDIO RCA ESTÉREO COM 2 VIAS: (CANAL ESQUERDO E DIREITO), COM CONECTORES RCA MACHO X MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS, IDEAL PARA TRANSMISSÃO DE SOM ANALÓGICO ESTÉREO ENTRE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMO TVS, RECEBÍVEIS, CAIXAS AMPLIFICADAS, DVD PLAYERS, MESAS DE SOM E OUTROS DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS.										
3	5	12,00	UND	MONDIA L CM-250	MONDIAL CM-250	R\$ 449,28	R\$ 5.391,3600	R\$ 455,98	R\$ 5.471,76	R\$ 80,40
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA: COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W RMS, EQUIPADA COM DISPLAY LCD. DEVE POSSUIR CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, USB, CARTÃO SD, ENTRADA AUXILIAR (P2 OU RCA) E ENTRADA PARA MICROFONE (P10 OU XLR). CONTROLES DE VOLUME, GRAVES E AGUDOS. RÁDIO FM, EQUALIZAÇÃO INTERNA E GABINETE EM MATERIAL PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	6	5,00	UND	MONDIA L CM-250	MONDIAL CM-250	R\$ 308,46	R\$ 1.542,3000	R\$ 313,06	R\$ 1.565,30	R\$ 23,00
Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL: COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIOR, EQUIPADA COM MICROFONE SEM FIO INCLUSO E EFEITOS DE LUZ LED SINCRONIZADOS COM O RITMO DA MÚSICA. DEVE POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE, BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 6 HORAS, E ENTRADAS AUXILIARES COMO USB, P2 (AUX) E P10 PARA MICROFONE ADICIONAL. CONTROLES DE VOLUME, GRAVES, AGUDOS E ECO PARA VOZ. GABINETE EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE, COM ESTRUTURA COMPACTA E ACABAMENTO DURÁVEL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V). PRODUTO COM MANUAL EM PORTUGUÊS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	7	130,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.505,80	R\$ 585.754,0000	R\$ 4.573,02	R\$ 594.492,60	R\$ 8.738,60
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 480 GB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO.										
3	8	50,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.879,21	R\$ 243.960,5000	R\$ 4.952,00	R\$ 247.600,00	R\$ 3.639,50
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 (MÍNIMO 3000 MHZ), SSD DE 1 TB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO.										
3	9	30,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.694,11	R\$ 140.823,3000	R\$ 4.764,14	R\$ 142.924,20	R\$ 2.100,90
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 240 GB, MONITOR LED DE 19 COM RESOLUÇÃO MÍNIMA HD, ACOMPANHADO POR TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB E CAIXA DE SOM USB, COM CONECTIVIDADE VIA REDE ETHERNET, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	10	20,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.748,47	R\$ 74.969,4000	R\$ 3.804,39	R\$ 76.087,80	R\$ 1.118,40
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, UNIDADE SSD DE 240 GB, CONEXÃO DE REDE ETHERNET INTEGRADA, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	11	50,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.371,51	R\$ 168.575,5000	R\$ 3.421,81	R\$ 171.090,50	R\$ 2.515,00
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, FREQUÊNCIA BASE DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2666 MHZ, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 240 GB COM INTERFACE SATA III OU SUPERIOR E VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA DE 500MB/S, MONITOR LED DE 19 POLEGADAS, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA HD (1366X768), COM ENTRADA HDMI OU VGA, PLACA-MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, COM SUPORTE À TECNOLOGIA UEFI, AO MENOS 4 PORTAS USB (SENDO 2 USB 3.0 OU SUPERIOR), 1 PORTA M.2 DISPONÍVEL, GABINETE TORRE (MINI OU MICRO ATX) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB COM DOIS BOTÕES E SCROLL, E CAIXA DE SOM ESTÉREO, COM ALIMENTAÇÃO VIA USB OU FONTE DEDICADA. DEVE ACOMPANHAR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PROS 64 BITS ORIGINAL, INSTALADO, ATIVADO, COM CHAVE DE LICENÇA E OPÇÃO DE RECUPERAÇÃO (VIA MÍDIA OU DIGITAL). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE CONECTIVIDADE POR REDE ETHERNET 10/100/1000 MBPS E WI-FI PADRÃO 802.11 B/G/N, INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL.										
3	12	10,00	UND	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	R\$ 30,85	R\$ 308,5000	R\$ 31,31	R\$ 313,10	R\$ 4,60
Descrição: CONTROLE APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO: COM CONECTIVIDADE VIA RECEPTOR USB 2.0, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4GHZ, PADRÃO PLUG-AND-PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE DRIVERS), ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS, COM BOTÕES PARA AVANÇAR, RETROCEDER, INICIAR/ENCERRAR APRESENTAÇÃO E PONTEIRO LASER INTEGRADO, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	13	10,00	UND	KYOCER A ECOSYS M2640ID W	KYOCER A ECOSYS M2640ID W	R\$ 3.582,72	R\$ 35.827,2000	R\$ 3.636,17	R\$ 36.361,70	R\$ 534,50
Descrição: COPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA: COM VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4 E ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO CARTA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 600 DPI, FUNÇÃO EXCLUSIVA DE CÓPIA (SEM IMPRESSÃO OU DIGITALIZAÇÃO), ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS, BANDEJA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS, COMPATÍVEL COM PAPEL A4 E CARTA, CONEXÃO VIA USB OU REDE, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	14	40,00	UND	TS SHARA POWERE ST	TS SHARA POWERE ST	R\$ 364,69	R\$ 14.587,6000	R\$ 370,13	R\$ 14.805,20	R\$ 217,60
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E SOBRECARGAS, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM GABINETE EM MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL, CONECTORES DE SAÍDA COMPATÍVEIS COM PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136), PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	15	15,00	UND	TS SHARA POWERE ST	TS SHARA POWERE ST	R\$ 539,76	R\$ 8.096,4000	R\$ 547,81	R\$ 8.217,15	R\$ 120,75
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	16	20,00	UND	TS SHARA POWERE ST	TS SHARA POWERE ST	R\$ 210,76	R\$ 4.215,2000	R\$ 213,90	R\$ 4.278,00	R\$ 62,80
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	17	30,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENSÃ O ELÉTRIC A	R\$ 67,69	R\$ 2.030,7000	R\$ 68,70	R\$ 2.061,00	R\$ 30,30
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO: COM 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 250V, COM PLUGUE E TOMADAS INJETADOS EM PVC ANTICHAMAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	18	10,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENSÃ O ELÉTRIC A	R\$ 144,42	R\$ 1.444,2000	R\$ 146,57	R\$ 1.465,70	R\$ 21,50
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 METROS: CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADA NO PADRÃO NBR 14136, FABRICADA COM MATERIAIS ISOLANTES E ANTICHAMAS, REVESTIMENTO EM PVC RESISTENTE, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	19	15,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENSÃ O ELÉTRIC A	R\$ 64,24	R\$ 963,6000	R\$ 65,20	R\$ 978,00	R\$ 14,40
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 5 METROS DE COMPRIMENTO: 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADAS MOLDADOS EM PVC ANTICHAMAS, COM ISOLAÇÃO ADEQUADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	20	25,00	UND	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETROP LAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 56,09	R\$ 1.402,2500	R\$ 56,93	R\$ 1.423,25	R\$ 21,00
Descrição: FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO INTERNO, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR DESARMÁVEL, CORPO EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	21	15,00	UND	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETROP LAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 59,06	R\$ 885,9000	R\$ 59,94	R\$ 899,10	R\$ 13,20
Descrição: FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): EQUIPADO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM ILUMINAÇÃO, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR REARMÁVEL, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	22	300,00	UND	HT FAST HT650W S	HT FAST HT650WS	R\$ 313,93	R\$ 94.179,0000	R\$ 318,61	R\$ 95.583,00	R\$ 1.404,00
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR: MODELO ATX, COM POTÊNCIA MÍNIMA REAL DE 500W, COMPATÍVEL COM SISTEMAS DESKTOP, EQUIPADA COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SUPERAQUECIMENTO, COM CONECTOR PRINCIPAL DE 24 PINOS, SAÍDAS ADICIONAIS DE 4 PINOS (ALIMENTAÇÃO DO PROCESSADOR) E 6 PINOS (ALIMENTAÇÃO DE PLACA DE VÍDEO), VENTILADOR DE 120 MM PARA RESFRIAMENTO EFICIENTE, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (100240V), FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, COM CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 80 PLUS, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										

Pagina 6 de 19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	23	15,00	UND	EXBOM SLIMVAU LT HDE- S1TA	EXBOM SLIMVAU LT HDE- S1TA	R\$ 559,93	R\$ 8.398,9500	R\$ 568,28	R\$ 8.524,20	R\$ 125,25
Descrição: HD EXTERNO 1TB: USB 3.1, LEITURA 550MB/S										
3	24	40,00	UND	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.625,63	R\$ 65.025,2000	R\$ 1.649,88	R\$ 65.995,20	R\$ 970,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TERMICO: COM SISTEMA DE RESERVATÓRIO DE TINTA E WI-FI USB. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA ECOTANK DE TINTA E WI-FI USB. IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER COM WIRELESS E USB, COM ECOTANK RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI.										
3	25	60,00	UND	HP P1102	HP P1102	R\$ 1.480,24	R\$ 88.814,4000	R\$ 1.502,32	R\$ 90.139,20	R\$ 1.324,80
Descrição: IMPRESSORAS LASER: 5HG74A IMPRIMIR; 21 - 30; COR; PRETO E BRANCO; CATEGORIA: TIPO DE PRODUTO; IMPRESSORAS LASER FAMILIA; NEVERSTOP LASER USO SEGMENTO; PEQUENAS E MEDIAS EMPRESAS: USO; PEQUENA EQUIP...										
3	26	10,00	UND	ANUBIS ANBSDD R416GB/ NB	ANUBIS ANBSDD R416GB/ NB	R\$ 432,21	R\$ 4.322,1000	R\$ 438,66	R\$ 4.386,60	R\$ 64,50
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 16GB: TIPO DDR4, FREQUÊNCIA DE 3200MHZ, FORMATO SO-DIMM, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS. LATÊNCIA CL16 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V.										
3	27	50,00	UND	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 167,19	R\$ 8.359,5000	R\$ 169,68	R\$ 8.484,00	R\$ 124,50
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 8GB: COM FREQUÊNCIA DE 3200MHZ. TIPO DDR4, OFERECENDO ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMAS DE DESKTOP E LAPTOPS. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR4 E VELOCIDADE DE 3200MHZ. COM LATÊNCIA CL16, IDEAL PARA MULTITAREFAS. FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS) TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V.										
3	28	50,00	UND	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 95,00	R\$ 4.750,0000	R\$ 96,42	R\$ 4.821,00	R\$ 71,00
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 8GB TIPO DDR3: IDEAL PARA SISTEMAS DE DESKTOP. COM FREQUÊNCIA DE 1600MHZ, FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS), COM LATÊNCIA CL11 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.5V. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR3										
3	29	5,00	UND	DYLAN UDX03 WIRELES S	DYLAN UDX03 WIRELES S	R\$ 550,78	R\$ 2.753,9000	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00	R\$ 41,10
Descrição: MICROFONE DE LAPELA SEM FIO: COM RECEPTOR SEM FIO UHF DE CANAL DUPLO, UM TRANSMISSOR SEM FIO, UM MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECCIONAL, UM CLIP DE MICROFONE, PROTETOR EM ESPUMA, ADAPTADOR PARA SAPATA.										
3	30	6,00	UND	MINIMEN M59	MINIMEN M59	R\$ 574,14	R\$ 3.444,8400	R\$ 582,71	R\$ 3.496,26	R\$ 51,42
Descrição: MICROFONE: MICROFONE SEM FIO, MAO, DUPLO, UHF.										
3	31	25,00	UND	BRAZIL PC BPC- 19WE02- B	BRAZIL PC BPC- 19WE02- B	R\$ 461,92	R\$ 11.548,0000	R\$ 468,81	R\$ 11.720,25	R\$ 172,25
Descrição: MONITOR 19P: 60HZ HD 1440 X 900 5MS, LED WIDESCREEN VGA HDMI FURACAO VESA BIVOLT MLP190HDMI PRETA.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	32	100,00	UND	MULTILA SER MO222	MULTILA SER MO222	R\$ 11,12	R\$ 1.112,0000	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 17,00
Descrição: MOUSE OPTICO USB.										
3	33	50,00	UND	GEONAV WIRELES S OPTICAL 2.4GHZ	GEONAV WIRELES S OPTICAL 2.4GHZ	R\$ 41,79	R\$ 2.089,5000	R\$ 42,41	R\$ 2.120,50	R\$ 31,00
Descrição: MOUSE WIRELESS: SENSOR DE 1600DPI, 2.4GHZ.										
3	34	30,00	UND	STYLE MOUSE PAD	STYLE MOUSE PAD	R\$ 7,53	R\$ 225,9000	R\$ 7,64	R\$ 229,20	R\$ 3,30
Descrição: MOUSEPAD: EMBORRACHADO COM COBERTURA EM TECIDO, 20CMX20CM.										
3	35	40,00	UND	TP-LINK TL- WN725N	TP-LINK TL- WN725N	R\$ 99,26	R\$ 3.970,4000	R\$ 100,74	R\$ 4.029,60	R\$ 59,20
Descrição: NANO ADAPTADOR: USB WIRELESS, TL-WN725N.										
3	36	30,00	UND	TS SHARA GATE UNIVERS AL	TS SHARA GATE UNIVERS AL	R\$ 1.806,10	R\$ 54.183,0000	R\$ 1.833,05	R\$ 54.991,50	R\$ 808,50
Descrição: NOBREAK 1600VA: COM POTÊNCIA REAL DE 800W, TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE. ENTRADA DE 220V. SAÍDA DE 110V, 6 TOMADAS.										
3	37	30,00	UND	INTELBR AS ATTIV 1200VA BI	INTELBR AS ATTIV 1200VA BI	R\$ 1.224,29	R\$ 36.728,7000	R\$ 1.242,56	R\$ 37.276,80	R\$ 548,10
Descrição: NOBREAK DE 1000W, COM 5 TOMADAS, MICRO-PROCESSADOR, COM 4 ESTAGIO DE REGULACAO, COM AUTO-NOMIA DE 1H05MIN, COM INDICADOR LUMINOSO, BIVOLT, SONOIAL.										
3	38	10,00	UND	LENOVO IDEAPAD 1I	LENOVO IDEAPAD 1I	R\$ 5.957,91	R\$ 59.579,1000	R\$ 6.052,27	R\$ 60.522,70	R\$ 943,60
Descrição: NOTEBOOK COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PROCESSADOR INTEL CORE I7: (1,8 GHZ ATÉ 5,4 GHZ, COM 12 MB DE SMART CACHE) E PLACA DE VÍDEO IRISXD OU NVIDIA GEFORCE MX570 A COM 4 GB DE MEMÓRIA GDDR6. TELA LED FHD DE 15,6 (1920 X 1080), ANTIRREFLEXO. POSSUI 16 GB DE MEMÓRIA LPDDR4X (ONBOARD) E ARMAZENAMENTO SSD NVME DE 512 GB. NÃO POSSUI DRIVE ÓPTICO. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 5.2, WI-FI 6 (GIG), 802.11 AC 2X2, ETHERNET GIGABIT (10/100/1000). PORTAS: 1 HDMI, 2 USB-C, 2 USB 3.2, LEITOR DE CARTÃO MICROSD, 1 COMBO FONE/MICROFONE, 1 RJ45 (LAN). TECLADO PRO COM TECLA NUMÉRICA, CLICKPAD, CÂMERA HD 720P, ALTO-FALANTES ESTÉREO COM DOLBY ATMOS. SEGURANÇA COM TPM, LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL E TRAVA DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 54 WH E ADAPTADOR CA DE 65W COM USB-C.										
3	39	25,00	UND	LENOVO T14	LENOVO T14	R\$ 4.528,43	R\$ 113.210,7500	R\$ 4.595,99	R\$ 114.899,75	R\$ 1.689,00
Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 10 GERAÇÃO: TELA DE 15,6, PROCESSADOR I5 8GB RAM, DISCO SSD 480GB, CONEXÃO USB 2.0,3.0, USB-C, HDMI, RESOLUÇÃO FULL HD TECLADO ABNT COM TECLADO NUMÉRICO E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11										
3	40	30,00	UND	MULTILA SER PD590	MULTILA SER PD590	R\$ 43,99	R\$ 1.319,7000	R\$ 44,65	R\$ 1.339,50	R\$ 19,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PENDRIVE 64 GB, USB 3.0.										
3	41	10,00	UND	ACER X1223H	ACER X1223H	R\$ 4.588,87	R\$ 45.888,7000	R\$ 4.657,33	R\$ 46.573,30	R\$ 684,60
Descrição: PROJETOR COM BRILHO DE 3.400 LUMENS: RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024 X 768), CONEXÃO HDMI, TECNOLOGIA 3LCD, CONTRASTE DINÂMICO DE 15.000:1, COR BRANCA, BIVOLT AUTOMÁTICO, IDEAL PARA USO EDUCACIONAL E CORPORATIVO, COM LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO E PROJEÇÃO DE ALTA QUALIDADE MESMO EM AMBIENTES ILUMINADOS.										
3	42	5,00	UND	CANON DR- M160II	CANON DR- M160II	R\$ 5.317,76	R\$ 26.588,8000	R\$ 5.397,10	R\$ 26.985,50	R\$ 396,70
Descrição: SCANNER: COM CICLO DIARIO DE 5000 DIGITALIZACOES COM VELOCIDADE DE 40 PAGINAS POR MINUTO/80 IMAGENS POR MINUTO FRENTE E VERSO, SENDO SEQUENCIAL COM 75 DOCUMENTOS NA BANDEJA, VOLTAGEM 220/240V.										
3	43	50,00	UND	SANDISK SDSSDA- 240G- G26	SANDISK SDSSDA- 240G-G26	R\$ 119,77	R\$ 5.988,5000	R\$ 121,56	R\$ 6.078,00	R\$ 89,50
Descrição: SSD SATA DE 240GB: INTERFACE SATA III 6GB/S, FORMATO 2.5, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS COM ENTRADA SATA. TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 5V. UTILIZA TECNOLOGIA NAND FLASH PARA ARMAZENAMENTO.										
3	44	30,00	UND	GIGABIT SUITE HUB	GIGABIT SUITE HUB	R\$ 170,23	R\$ 5.106,9000	R\$ 172,77	R\$ 5.183,10	R\$ 76,20
Descrição: SWITCH COM 5 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT ETHERNET (10/100/1000 MBPS): TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, SUPORTE A AUTO MDI/MDIX, ESTRUTURA COMPACTA COM GABINETE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA PEQUENAS REDES DE ALTO DESEMPENHO, COMPATÍVEL COM IPV4/IPV6 E OPERAÇÃO SILENCIOSA SEM VENTONINHA.										
3	45	30,00	UND	GIGABIT FY-973	GIGABIT FY-973	R\$ 204,00	R\$ 6.120,0000	R\$ 207,04	R\$ 6.211,20	R\$ 91,20
Descrição: SWITCH ETHERNET COM 8 PORTAS RJ45, PADRÃO 10/100/1000 MBPS (GIGABIT): COMUTÇÃO AUTOMÁTICA, TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, GABINETE EM MATERIAL RESISTENTE, IDEAL PARA REDES LOCAIS DE ALTO DESEMPENHO.										
3	46	100,00	UND	LOGITEC H K120	LOGITEC H K120	R\$ 32,19	R\$ 3.219,0000	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00	R\$ 48,00
Descrição: TECLADO PADRÃO ABNT2: COM FIO E CONEXÃO USB, ESTRUTURA RESISTENTE, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX, IDEAL PARA USO EM AMBIENTES CORPORATIVOS.										
3	47	5,00	UND	MSE TPT20- 100	MSE TPT20- 100	R\$ 843,00	R\$ 4.215,0000	R\$ 855,58	R\$ 4.277,90	R\$ 62,90
Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO PORTÁTIL: COM TRIPÉ, MEDINDO 2 METROS DE LARGURA POR 1,5 METRO DE ALTURA, ESTRUTURA RETRÁTIL, SUPERFÍCIE BRANCA FOSCA COM BORDAS PRETAS, IDEAL PARA PROJEÇÃO FRONTAL, COM AJUSTE DE ALTURA E BASE DE APOIO ESTÁVEL.										
3	48	3,00	UND	YAXUN YX6028B	YAXUN YX6028B	R\$ 95,46	R\$ 286,3800	R\$ 96,88	R\$ 290,64	R\$ 4,26
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS DE PRECISÃO PARA MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES: DIVERSAS PEÇAS PARA MANUSEIO E REPARO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS. O CONJUNTO INCLUI CHAVES DE FENDA (PHILLIPS E RETO) DE DIFERENTES TAMANHOS, CHAVES TORX (T5 A T10), PINÇAS ANTIESTÁTICAS PARA MANUSEIO DE COMPONENTES SENSÍVEIS, ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA REMOÇÃO DE PEÇAS SEM DANIFICAR, FERRAMENTAS DE ABERTURA (ALAVANCAS) PARA ABRIR GABINETES E DISPOSITIVOS, E CHAVES DE PRECISÃO DE 1.5MM A 4MM PARA AJUSTES EM COMPONENTES MENORES. CABOS ERGONÔMICOS E PONTAS MAGNÉTICAS. O KIT É ARMAZENADO EM ESTOJO ORGANIZADOR COM COMPARTIMENTOS DIFERENCIADOS.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	49	5,00	UND	LORBEN SUPORT E PARA PROJET OR	LORBEN SUPORT E PARA PROJETO R	R\$ 294,25	R\$ 1.471,2500	R\$ 298,64	R\$ 1.493,20	R\$ 21,95
Descrição: TRIPÉ PARA PROJETO: COM ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 1,80M, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE ANTIDERRAPANTE E SUPORTE UNIVERSAL, RESISTENTE, DOBRÁVEL E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10KG.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.984.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84	1,4725 %	R\$ 29.665,84

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	60,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R TOP 9000 BTUS	R\$ 1.590,00	R\$ 95.400,0000	R\$ 2.625,37	R\$ 157.522,20	R\$ 62.122,20
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	2	50,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R TOP 12000 BTUS	R\$ 1.723,80	R\$ 86.190,0000	R\$ 3.003,89	R\$ 150.194,50	R\$ 64.004,50
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 12.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	3	40,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 18000 BTUS	R\$ 2.790,25	R\$ 111.610,0000	R\$ 4.588,67	R\$ 183.546,80	R\$ 71.936,80
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 18.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	4	20,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,0000	R\$ 5.629,81	R\$ 112.596,20	R\$ 45.196,20
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 22.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	5	20,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,0000	R\$ 6.183,32	R\$ 123.666,40	R\$ 56.266,40

Pagina 10 de 19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 24.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 428.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 727.526,10		41,1704 %	R\$ 299.526,10

Fornecedor : COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA - 07.484.142/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	10,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 21,00	R\$ 210,0000	R\$ 39,01	R\$ 390,10	R\$ 180,10
Descrição: AFIADOR DE FACAS RETO. MATERIAL DO CORPO DO AFIADOR: CABO PLÁSTICO MATERIAL DA SUPERFÍCIE DE AFIÇÃO: AÇO APLICAÇÃO: FACAS.										
5	2	80,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 45,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 83,03	R\$ 6.642,40	R\$ 3.042,40
Descrição: ASSADEIRA COMUM RETANGULAR EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA O PREPARO DE BOLOS, ASSAR CARNES E OUTROS AFINS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: ALTURA: 5 CM LARGURA: 45 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.										
5	3	30,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 33,00	R\$ 990,0000	R\$ 61,52	R\$ 1.845,60	R\$ 855,60
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 39 CM. -LARGURA: 27 CM. - ALTURA: 5 CM. RETANGULAR, ALTA (Nº 04).										
5	4	20,00	UND	GIGAPLA ST	UTENSILI OS	R\$ 9,10	R\$ 182,0000	R\$ 9,17	R\$ 183,40	R\$ 1,40
Descrição: BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 10LT										
5	5	30,00	UND	GIGAPLA ST	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 420,0000	R\$ 23,20	R\$ 696,00	R\$ 276,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 20LT										
5	6	50,00	UND	DEKACR OM	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 700,0000	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50	R\$ 375,50
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR ALIMENTOS COM ALTURA 47,5CM, LARGURA 32,7 E PROFUNDIDADE 2,3CM										
5	7	60,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 25,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00	R\$ 1.494,00
Descrição: BANDEJA RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO DE QUALIDADE, MEDINDO 43X30CM										
5	8	70,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 70,00	R\$ 4.900,0000	R\$ 90,38	R\$ 6.326,60	R\$ 1.426,60
Descrição: CAÇAROLA 10L										
5	9	40,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 73,10	R\$ 2.924,00	R\$ 1.324,00

Pagina 11 de 19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAÇAROLA 5 L										
5	10	100,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 105,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 200,08	R\$ 20.008,00	R\$ 9.508,00
Descrição: CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL NR38 20 LITROS, ALTURA 18CM, DIÂMETRO 38CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO ATÉ 3MM.										
5	11	10,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 75,00	R\$ 750,0000	R\$ 96,64	R\$ 966,40	R\$ 216,40
Descrição: CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS										
5	12	15,00	UND	ZERO GRAU	UTENSILI OS	R\$ 700,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 1.978,68	R\$ 29.680,20	R\$ 19.180,20
Descrição: CAIXA DE POLIETILENO TERMICA COM CAPACIDADE DE 190 LITROS (89 CM DE COMPRIMENTO, 56 CM DE LARGURA E 61 CM DE ALTURA)										
5	13	70,00	UND	RAINHA	UTENSILI OS	R\$ 35,00	R\$ 2.450,0000	R\$ 54,56	R\$ 3.819,20	R\$ 1.369,20
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA E TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 10 LITROS.										
5	14	20,00	UND	ERCAPL AST	UTENSILI OS	R\$ 9,00	R\$ 180,0000	R\$ 11,74	R\$ 234,80	R\$ 54,80
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 1,6 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS:26 X 18 X 7,5 CM										
5	15	20,00	UND	CINCO PLASTIC	UTENSILI OS	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 47,19	R\$ 943,80	R\$ 243,80
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 12 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS: 23 X 36 X 25 CM										
5	16	30,00	UND	TOYPLA ST	UTENSILI OS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 166,45	R\$ 4.993,50	R\$ 2.593,50
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS										
5	17	20,00	UND	SANREM O	UTENSILI OS	R\$ 120,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 214,08	R\$ 4.281,60	R\$ 1.881,60
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS										
5	18	10,00	UND	MOR	UTENSILI OS	R\$ 90,00	R\$ 900,0000	R\$ 96,54	R\$ 965,40	R\$ 65,40
Descrição: CAIXA TERMICA 18 LITROS POSSUINDO PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TERMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. DESENVOLVIDA COM MATERIAL 100 VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR GARANTINDO A QUALIDADE E DURABILIDADE DO PRODUTO										
5	19	50,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 100,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 127,27	R\$ 6.363,50	R\$ 1.363,50
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL GRANDE EM ALUMÍNIO 20 LITROS										
5	20	60,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 120,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 190,94	R\$ 11.456,40	R\$ 4.256,40
Descrição: CALDEIRÃO PARA COZINHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE COM CAPACIDADE ENTRE 15 A 30L										
5	21	70,00	UND	ALUMBA	UTENSILI OS	R\$ 52,60	R\$ 3.682,0000	R\$ 87,83	R\$ 6.148,10	R\$ 2.466,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CANECO LEITEIRA ALUMINÍO INDUSTRIAL 6,5 LITROS COM CABO BAQUELITE, ALTURA 20CM, LARGURA 20CM, PROFUNDIDADE 30CM										
5	22	70,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 2,26	R\$ 158,2000	R\$ 2,26	R\$ 158,20	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DE CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
5	23	140,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 1,70	R\$ 238,0000	R\$ 1,73	R\$ 242,20	R\$ 4,20
Descrição: COLHER DE CHÁ, AÇO INOX, EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS ARREDONDADAS.										
5	24	80,00	UND	ALUMBA	UTENSILI OS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 17,96	R\$ 1.436,80	R\$ 236,80
Descrição: COLHER DE PAU GRANDE, 50 CM										
5	25	150,00	UND	BARICHE LLO	UTENSILI OS	R\$ 2,70	R\$ 405,0000	R\$ 3,35	R\$ 502,50	R\$ 97,50
Descrição: COLHER DE SOPA, EM INOX, COM CABO PLÁSTICO.										
5	26	60,00	UND	ALUMAX	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 840,0000	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80	R\$ 193,80
Descrição: COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE 31CM										
5	27	80,00	UND	JOLLY	UTENSILI OS	R\$ 44,00	R\$ 3.520,0000	R\$ 44,83	R\$ 3.586,40	R\$ 66,40
Descrição: COLHER EM POLIETILENO PARA COZINHA (60 CM)										
5	28	80,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 24,00	R\$ 1.920,0000	R\$ 27,35	R\$ 2.188,00	R\$ 268,00
Descrição: COLHER GRANDE EM AÇO INOX 33CM										
5	29	2.000,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 0,63	R\$ 1.260,0000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 1.020,00
Descrição: COLHER PLASTICA P/ MERENDA										
5	30	50,00	UND	JOLLY	UTENSILI OS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00	R\$ 69,00
Descrição: COLHERES PARA CALDEIRÃO GRANDE										
5	31	80,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 23,13	R\$ 1.850,40	R\$ 650,40
Descrição: CONCHA DE SERVIR EM INOX COM CAPACIDADE PARA 150ML										
5	32	150,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 7,40	R\$ 1.110,0000	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50	R\$ 268,50
Descrição: COPO DE VIDRO LONGO PARA ÁGUA LISO 300 ML.										
5	33	400,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 9,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 9,08	R\$ 3.632,00	R\$ 32,00
Descrição: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13CM E DIÂMETRO DE 66CM										

Pagina 13 de 19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	34	20,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 7,20	R\$ 144,0000	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 53,60
Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 250ML										
5	35	2.000,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 2,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 2.200,00
Descrição: COPO PLASTICO P/ MERENDA										
5	36	30,00	UND	VITALEX	UTENSILI OS	R\$ 100,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 128,47	R\$ 3.854,10	R\$ 854,10
Descrição: CORTADOR INDUSTRIAL DE LEGUMES (CABRITA PROFISSIONAL). MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO EM ALUMÍNIO, COLUNA EM TUBO DE AÇO 5/8, FACAS EM AÇO INOX 10MM, FIXAÇÃO: TRIPE SOLDADO EM AÇO.										
5	37	16,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 27,80	R\$ 444,8000	R\$ 55,33	R\$ 885,28	R\$ 440,48
Descrição: CUSCUZEIRO ALUMÍNIO DE 01 LITRO DE ÁGUA(INDUSTRIAL)										
5	38	18,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 32,00	R\$ 576,0000	R\$ 63,44	R\$ 1.141,92	R\$ 565,92
Descrição: CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO NÚMERO 16										
5	39	22,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 65,00	R\$ 1.430,0000	R\$ 70,22	R\$ 1.544,84	R\$ 114,84
Descrição: CUSCUZEIRO GRANDE CAPACIDADE PARA 8 LITROS - EM ALUMÍNIO										
5	40	70,00	UND	ABC	UTENSILI OS	R\$ 128,00	R\$ 8.960,0000	R\$ 167,80	R\$ 11.746,00	R\$ 2.786,00
Descrição: CUSCUZEIRO INDUSTRIAL 38 CM C/ BASE - ALUMÍNIO 27,5 L, DESCRIÇÃO: ITEM 3 PEÇAS, CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO COM BASE E TAMPA. COMPOSIÇÃO: LIGA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 38,0 CM, ALTURA: 38,0 CM, MEDIDAS DE ALÇA A ALÇA: 50 CM, ESPESSURA: 1,3 MM, CAPACIDADE ATÉ A BASE: 8,8 L, CAPACIDADE TOTAL: 27,5 L										
5	41	30,00	UND	YANGZI	UTENSILI OS	R\$ 35,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 41,74	R\$ 1.252,20	R\$ 202,20
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ INOX 25CM										
5	42	35,00	UND	ARQPLA ST	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 490,0000	R\$ 25,49	R\$ 892,15	R\$ 402,15
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS: 36 X 19 X 10 CM, ESPAÇO PARA 20 PRATOS, 3 DIVISÓRIAS PARA TALHERES, CORES VARIADAS.										
5	43	40,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 90,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 123,63	R\$ 4.945,20	R\$ 1.345,20
Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS DIAMETRO: 39,5 CM BOCA ALÇA A ALÇA: 51CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE: 11 LITROS										
5	44	40,00	UND	FRATELL I	UTENSILI OS	R\$ 51,00	R\$ 2.040,0000	R\$ 100,81	R\$ 4.032,40	R\$ 1.992,40
Descrição: ESCORREDOR PARA ALIMENTOS INOX, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA DE 16,5CM										
5	45	20,00	UND	MIMO	UTENSILI OS	R\$ 45,00	R\$ 900,0000	R\$ 86,94	R\$ 1.738,80	R\$ 838,80
Descrição: ESCUMADEIRA ARAMADA EM INOX, COMPRIMENTO DE 35CM E DIÂMETRO DE 13CM										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	46	60,00	UND	YANGZI	UTENSILI OS	R\$ 16,80	R\$ 1.008,0000	R\$ 16,88	R\$ 1.012,80	R\$ 4,80
Descrição: ESPÁTULA (INOX, 27 CM)										
5	47	30,00	UND	PHAEI	UTENSILI OS	R\$ 28,00	R\$ 840,0000	R\$ 57,49	R\$ 1.724,70	R\$ 884,70
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO (INOX, 15CM)										
5	48	50,00	UND	CIMO	UTENSILI OS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 36,76	R\$ 1.838,00	R\$ 88,00
Descrição: FACA CHEFE INOX COM CABO BRANCO N6, COMPRIMENTO 29CM (LÂMINA 16CM, CABO 13CM), COM LARGURA 2 CM E ALTURA 5CM										
5	49	120,00	UND	GOLDEN INOX	UTENSILI OS	R\$ 4,00	R\$ 480,0000	R\$ 24,61	R\$ 2.953,20	R\$ 2.473,20
Descrição: FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.										
5	50	200,00	UND	BARICHE LLO	UTENSILI OS	R\$ 4,00	R\$ 800,0000	R\$ 22,19	R\$ 4.438,00	R\$ 3.638,00
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX, CABO PLÁSTICO,										
5	51	80,00	UND	BARICHE LLO	UTENSILI OS	R\$ 55,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 70,49	R\$ 5.639,20	R\$ 1.239,20
Descrição: FAQUEIRO EM AÇO INOX COM 24 PEÇAS, INCLUINDO COLHERES, GARFOS E FACAS.										
5	52	50,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 45,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 52,07	R\$ 2.603,50	R\$ 353,50
Descrição: FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO RETANGULAR N5 MEDINDO 44,0 CM COMPRIMENTO X 30,0 CM LARGURA X 6,2 CM ALTURA										
5	53	30,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 19,50	R\$ 585,0000	R\$ 38,47	R\$ 1.154,10	R\$ 569,10
Descrição: FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, COM FURO, DIÂMETRO DE 18CM, ALTURA DE 8,5CM E 1,5L										
5	54	20,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 19,20	R\$ 384,0000	R\$ 33,58	R\$ 671,60	R\$ 287,60
Descrição: FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, SEM FURO E COM 25 CM DE ALTURA X 10 CM DE DIÂMETRO										
5	55	35,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 26,00	R\$ 910,0000	R\$ 37,69	R\$ 1.319,15	R\$ 409,15
Descrição: FORMA PARA BOLO RETANGULAR N3 (34,5 CM DE COMPRIMENTO; 23,5 CM DE LARGURA; 5,5 CM DE ALTURA; 5 LITROS)										
5	56	50,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 53,00	R\$ 2.650,0000	R\$ 71,54	R\$ 3.577,00	R\$ 927,00
Descrição: FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 30										
5	57	30,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 38,00	R\$ 1.140,0000	R\$ 54,75	R\$ 1.642,50	R\$ 502,50
Descrição: FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 25										
5	58	120,00	UND	GOLDEN INOX	UTENSILI OS	R\$ 2,25	R\$ 270,0000	R\$ 3,58	R\$ 429,60	R\$ 159,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: GARFO DE MESA EM INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.										
5	59	90,00	UND	SIMONA GGIO	UTENSILI OS	R\$ 18,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 34,90	R\$ 3.141,00	R\$ 1.521,00
Descrição: GARFO TRINCHANTE DE SERVIR EM INOX 33CM										
5	60	50,00	UND	ALADDIN	UTENSILI OS	R\$ 30,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50	R\$ 2,50
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 01 LITROS, PARA CAFÉ, LEITE E CHÁ.										
5	61	60,00	UND	ALADDIN	UTENSILI OS	R\$ 46,00	R\$ 2.760,0000	R\$ 46,23	R\$ 2.773,80	R\$ 13,80
Descrição: GARRAFA TERMICA, MODELO PRESSAO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.										
5	62	30,00	UND	RUVOLO	UTENSILI OS	R\$ 28,80	R\$ 864,0000	R\$ 30,80	R\$ 924,00	R\$ 60,00
Descrição: JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 2 LITROS.										
5	63	80,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 12,00	R\$ 960,0000	R\$ 18,97	R\$ 1.517,60	R\$ 557,60
Descrição: JARRA PLÁSTICA CAP.2LT										
5	64	128,00	UND	PLASMO NT	UTENSILI OS	R\$ 20,00	R\$ 2.560,0000	R\$ 27,27	R\$ 3.490,56	R\$ 930,56
Descrição: JARRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS MEDINDO (COMP X LARG X ALT): 23,8 X 19,4 X 28,2 CM										
5	65	100,00	UND	TOYPLA ST	UTENSILI OS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,0000	R\$ 27,24	R\$ 2.724,00	R\$ 424,00
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 10 LITROS.										
5	66	40,00	UND	PLASSO NHO	UTENSILI OS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20	R\$ 917,20
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.										
5	67	16,00	UND	ALUMBA	UTENSILI OS	R\$ 110,00	R\$ 1.760,0000	R\$ 180,72	R\$ 2.891,52	R\$ 1.131,52
Descrição: PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32, CAPACIDADE 7 LITROS, 13 CM DE ALTURA, 32 CM X 32 CM DE DIÂMETRO. COM TAMPA LEVA, ALÇA EM MADEIRA.										
5	68	70,00	UND	ABC	UTENSILI OS	R\$ 110,00	R\$ 7.700,0000	R\$ 136,50	R\$ 9.555,00	R\$ 1.855,00
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 7,5 LITROS, MEDINDO APROX 18CM X 29CM X 46CM										
5	69	20,00	UND	REAL	UTENSILI OS	R\$ 94,99	R\$ 1.899,8000	R\$ 134,91	R\$ 2.698,20	R\$ 798,40
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO DE 7 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE E TAMPA EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA.										
5	70	48,00	UND	REAL	UTENSILI OS	R\$ 68,00	R\$ 3.264,0000	R\$ 110,55	R\$ 5.306,40	R\$ 2.042,40
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS E CABO ANTITÉRMICO MEDINDO 21,5CM X 19,5CM X 39,5CM										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	71	57,00	UND	REAL	UTENSILI OS	R\$ 120,00	R\$ 6.840,0000	R\$ 158,41	R\$ 9.029,37	R\$ 2.189,37
Descrição: PANEIA DE PRESSÃO FECHAMENTO INTERNO 10L COR ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES: 45CM DE LARGURA, 20.5CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO.										
5	72	42,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 75,00	R\$ 3.150,0000	R\$ 100,44	R\$ 4.218,48	R\$ 1.068,48
Descrição: PANEIA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 13 LITROS MEDINDO 40CM X 50CM X 40CM										
5	73	10,00	UND	ALPES	UTENSILI OS	R\$ 40,00	R\$ 400,0000	R\$ 50,01	R\$ 500,10	R\$ 100,10
Descrição: PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM DIÂMETRO DE 28CM E CABO PLÁSTICO ANTITÉRMICO										
5	74	59,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 826,0000	R\$ 14,58	R\$ 860,22	R\$ 34,22
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO 26CM										
5	75	26,00	UND	SÃO JORGE	UTENSILI OS	R\$ 39,00	R\$ 1.014,0000	R\$ 76,16	R\$ 1.980,16	R\$ 966,16
Descrição: PENEIRA DE AÇO GRANDE INDUSTRIAL										
5	76	33,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 5,61	R\$ 185,1300	R\$ 10,24	R\$ 337,92	R\$ 152,79
Descrição: PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO EM FIOS DE NYLON RESISTENTE TAMANHO 19 CM PARA COZINHA INDICADO PARA COAR SUCO PENEIRAR AÇÚCAR FARINHA ETC.										
5	77	46,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 8,00	R\$ 368,0000	R\$ 11,25	R\$ 517,50	R\$ 149,50
Descrição: PENEIRA MÉDIA (30,6 CM DE COMPRIMENTO E 14 CM DE DIÂMETRO)										
5	78	33,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 4,30	R\$ 141,9000	R\$ 5,59	R\$ 184,47	R\$ 42,57
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CABO 24CM PARA ESCORRER MASSAS E LEGUMES										
5	79	300,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 6,40	R\$ 1.920,0000	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	R\$ 3,00
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO CRISTAL 20CM										
5	80	150,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 6,50	R\$ 975,0000	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	R\$ 73,50
Descrição: PRATO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO, DIÂMETRO DE 23 CM.										
5	81	2.000,00	UND	MONTEY	UTENSILI OS	R\$ 2,40	R\$ 4.800,0000	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00	R\$ 520,00
Descrição: PRATO PLASTICO PARA MERENDA										
5	82	60,00	UND	SQ	UTENSILI OS	R\$ 24,00	R\$ 1.440,0000	R\$ 24,86	R\$ 1.491,60	R\$ 51,60
Descrição: RALADOR GRANDE (INOX, COM 35 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DE LARGURA)										
5	83	53,00	UND	PLASBE RG	UTENSILI OS	R\$ 4,69	R\$ 248,5700	R\$ 4,69	R\$ 248,57	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SALEIRO (PORTA SAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS)										
5	84	70,00	UND	ALVES PLASTIC	UTENSILI OS	R\$ 24,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 36,17	R\$ 2.531,90	R\$ 851,90
Descrição: TABUA PARA CORTE DE CARNES FEITA EM PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 20 CM.										
5	85	90,00	UND	ALVES PLASTIC	UTENSILI OS	R\$ 30,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 36,34	R\$ 3.270,60	R\$ 570,60
Descrição: TÁBUA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO PARA CORTE DE ALIMENTOS, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7MM X 200MM X 260MM.										
5	86	40,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 54,99	R\$ 2.199,6000	R\$ 61,99	R\$ 2.479,60	R\$ 280,00
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO REFRATARIO RETANGULAR 25X38 CM										
5	87	50,00	UND	PRATIK	UTENSILI OS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 52,74	R\$ 2.637,00	R\$ 1.287,00
Descrição: VASILHA PLÁSTICA 800 ML MULTICOR KIT COM 03										
5	88	80,00	UND	RISCHIO TO	UTENSILI OS	R\$ 33,60	R\$ 2.688,0000	R\$ 57,11	R\$ 4.568,80	R\$ 1.880,80
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS										
5	89	90,00	UND	INPLAST	UTENSILI OS	R\$ 11,00	R\$ 990,0000	R\$ 16,62	R\$ 1.495,80	R\$ 505,80
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS										
5	90	160,00	UND	INPLAST	UTENSILI OS	R\$ 14,00	R\$ 2.240,0000	R\$ 26,12	R\$ 4.179,20	R\$ 1.939,20
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS										
5	91	80,00	CJT	MONTE	UTENSILI OS	R\$ 16,00	R\$ 1.280,0000	R\$ 31,19	R\$ 2.495,20	R\$ 1.215,20
Descrição: VASILHA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM TAMPA E CAPACIDADE DE 250 ML. CONJUNTO COM 05 UNIDADES										
5	92	70,00	UND	ÚNICA PORCEL ANAS	UTENSILI OS	R\$ 13,00	R\$ 910,0000	R\$ 24,55	R\$ 1.718,50	R\$ 808,50
Descrição: XICARA CILÍNDRICA COM PIRES REDONDO EM PORCELANA, PARA CAFÉ, NA COR BRANCA.										
5	93	100,00	UND	NADIR	UTENSILI OS	R\$ 8,99	R\$ 899,0000	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	R\$ 466,00
Descrição: XÍCARA DE VIDRO TEMPERADO, COM PIRES. PARA CHÁ. CAPACIDADE PARA 246 ML.										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	35,3353 %	R\$ 103.823,41
						190.000,00		293.823,41		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.845.900,00	R\$ 3.670.000,47	22,4550 %	824.100,47

São José do Jacuípe - Bahia, 19 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, IMPRESSORAS, ELETRÔNICOS, AR-CONDICIONADO, E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : MV MOVEIS LTDA - 59.532.211/0001-18

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UND	MOVEPL AST	ARMCZ	R\$ 489,50	R\$ 9.790,00	R\$ 1.277,66	R\$ 25.553,20	--	R\$ 788,16
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO: MEDIINDO NO MÍNIMO 120CM X 193CM X 52CM (LXAXP), POSSUINDO NO MÍNIMO 3 GAVETAS E 6 PORTAS, COM NO APROXIMADAMENTE DE 3 PRATELEIRAS. O ARMÁRIO POSSUI NO MÍNIMO 4 PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 13 CM. COM PINTURA INTERNA EM BRANCO BRILHANTE. MATERIAL DA GAVETA EM POLIPROPILENO, COM PUXADOR EXTERNO. SUPORTA APROXIMADAMENTE 75 KG GARANTIA DE 12 MESES.										
2	20,00	UND	MOVEPL AST	ARMEXC T	R\$ 371,84	R\$ 7.436,80	R\$ 970,57	R\$ 19.411,40	--	R\$ 598,73
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE PORTAS: 2, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 3, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90M X 1,80M, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO										
2	15,00	UND	MOVEPL AST	ARQ	R\$ 407,63	R\$ 6.114,45	R\$ 1.063,95	R\$ 15.959,25	--	R\$ 656,32
Descrição: ARMÁRIO TIPO ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PADRÃO, ACABAMENTO: ANTIFERRUGINOSO										
2	30,00	UND	MOVEPL AST	CDET	R\$ 102,39	R\$ 3.071,70	R\$ 267,22	R\$ 8.016,60	--	R\$ 164,83
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: FIXA										
2	20,00	UND	MOVEPL AST	CDRT	R\$ 147,40	R\$ 2.948,00	R\$ 384,72	R\$ 7.694,40	--	R\$ 237,32
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA: MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA OS BRAÇOS										
2	800,00	UND	MOVEPL AST	CDMT	R\$ 26,25	R\$ 21.000,00	R\$ 68,50	R\$ 54.800,00	--	R\$ 42,25
Descrição: CADEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 42CM, ALTURA 75CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 634.085,12		61,6770 %	R\$ 391.085,12	

Pagina 1 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	MOVEPL AST	EST	R\$ 137,82	R\$ 6.891,00	R\$ 359,72	R\$ 17.986,00	--	R\$ 221,90
Descrição: ESTANTE METÁLICA: MATERIAL: AÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 1M, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 6, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25KG POR PRATELEIRA, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA										
2	20,00	UND	MOVEPL AST	LONG3	R\$ 211,19	R\$ 4.223,80	R\$ 551,23	R\$ 11.024,60	--	R\$ 340,04
Descrição: LONGARINA QUANTIDADE DE 3 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS										
2	20,00	UND	MOVEPL AST	LONG4	R\$ 356,99	R\$ 7.139,80	R\$ 931,82	R\$ 18.636,40	--	R\$ 574,83
Descrição: LONGARINA QUANTIDADE DE 4 ASSENTOS: CADEIRA DE ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, QUANTIDADE DE ASSENTOS: 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS										
2	8,00	UND	MOVEPL AST	MMT	R\$ 389,41	R\$ 3.115,28	R\$ 1.016,42	R\$ 8.131,36	--	R\$ 627,01
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO L: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,70M X 1,70M X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS										
2	25,00	UND	MOVEPL AST	MM01	R\$ 314,62	R\$ 7.865,50	R\$ 821,18	R\$ 20.529,50	--	R\$ 506,56
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA: MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50M X 60CM X 75CM, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 GAVETAS										
2	125,00	UND	MOVEPL AST	MPP	R\$ 39,68	R\$ 4.960,00	R\$ 103,54	R\$ 12.942,50	--	R\$ 63,86
Descrição: MESA PLÁSTICA: MATERIAL: POLIPROPILENO, FORMATO: REDONDO OU QUADRADA, COR: BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS:DIAMETRO 1M, ALTURA 75CM										
2	5,00	UND	MOVEPL AST	MRDD	R\$ 229,95	R\$ 1.149,75	R\$ 600,19	R\$ 3.000,95	--	R\$ 370,24
Descrição: MESA REDONDA: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR DO TAMPO: CINZA, ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 1,20M ALTURA 75CM										
2	17,00	UND	MOVEPL AST	CJP-01	R\$ 254,47	R\$ 4.325,99	R\$ 664,21	R\$ 11.291,57	--	R\$ 409,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 634.085,12		61,6770 %	R\$ 391.085,12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPALHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS (MESA) 650MM (PROFUNDIDADE) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-2MM PARA PROFUNDIDADE E COMPRIMENTO E +/- 0,1MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA); COM PRIMER NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING. RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 760 10MM; PROFUNDIDADE: 650 2MM; LARGURA: 1200 2MM. CADEIRA - INDIVIDUAL EMPALHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO - CADEIRA CERTIFICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 13962:2018. DESCRIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL (PANTONE () 320 C). NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO.										
2	75,00	UND	MOVEPL AST	MEF	R\$ 796,59	R\$ 59.744,25	R\$ 2.077,19	R\$ 155.789,25	--	R\$ 1.280,60
Descrição: MESA REFEITÓRIO PADRÃO FNDE COM 10 CADEIRAS: DIMENSÃO DA MESA DE 2,40X0,80X0,75, ESTRUTURA TUBULAR CINZA, CADEIRA TUBO 7/8 PLÁSTICO FNDE EJA 06, ALTURA DA CADEIRA DO CHÃO AO ACENTO 0,45 CENTÍMETRO, TAMPO TRIPARTIDO EM ABS RESINA PLÁSTICA AZUL, TAMANHO EJA 06 JUVENIL/ADULTO, ENSINO FUNDAMENTAL 1 E 2, ENSINO MÉDIO.										
2	80,00	UND	MOVEPL AST	CMPP	R\$ 103,08	R\$ 8.246,40	R\$ 269,05	R\$ 21.524,00	--	R\$ 165,97
Descrição: CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, TECIDO TELADO EM POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, HIGIÊNICO, RESISTENTE, LAVÁVEL. ESTRUTURA EM TUBO AÇO INOXIDÁVEL COM 25MM DE DIÂMETRO, 1MM DE ESPESSURA. PÉS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, INJETADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, RESISTENTES A CARGA E IMPACTOS, POSSUEM REFORÇOS INTERNOS PARA REDUZIR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS. FÁCIL MONTAGEM, SEM USO DE FERRAMENTAS, COM FECHO EM VELCRO PARA FACILITAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM. FÁCIL ARMAZENAMENTO, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS ATÉ 50 KG. TAMANHO (MONTADA): 1330MM COMPRIMENTO X 540MM LARGURA X 113MM ALTURA. ESTE PRODUTO NÃO É UM BRINQUEDO.										
2	8,00	UND	MOVEPL AST	CJ08	R\$ 601,11	R\$ 4.808,88	R\$ 1.567,68	R\$ 12.541,44	--	R\$ 966,57
Descrição: MESA DE JANTAR 8 LUGARES INDUSTRIAL: COM TAMPO DE MADEIRA PODENDO SER EM MATERIAL MDF, MEDIDAS: 160X80, COM PÉS EM METAL OU TUBULAR.										
2	270,00	UND	MOVEPL AST	CDUNS	R\$ 296,92	R\$ 80.168,40	R\$ 775,01	R\$ 209.252,70	--	R\$ 478,09
Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR MESA E CADEIRA INFANTO/JUVENIL: CADEIRA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,73CM, ALTURA ASSENTO - 0,38CM. MESA ESCOLAR COM TAMPO EM MDF E PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA - 0,67CM, LARGURA - 0,45CM, COMPRIMENTO 0,60CM.										
Subtotal Lote R\$ 243.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 634.085,12	61,6770 %	R\$ 391.085,12	

Fornecedor : N & SILVA INFORMATICA LTDA - 28.960.395/0001-93



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	16,00	UND	REALME NOTE 60X	REALME NOTE 60X	R\$ 1.471,77	R\$ 23.548,32	R\$ 1.493,73	R\$ 23.899,68	--	R\$ 21,96
Descrição: CELULAR SMARTPHONE: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 4GB DE RAM - 64GB DUAL CHIP ANDROID 15.0 TELA 6.7 OCTA CORE 1.5 GHZ 4G.										
3	30,00	UND	INTELBA S CHF 2010	INTELBA S CHF 2010	R\$ 219,33	R\$ 6.579,90	R\$ 222,60	R\$ 6.678,00	--	R\$ 3,27
Descrição: CABO HDMI DE 20 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES DE ATÉ 4K A 60HZ (3840X2160), COM SUPORTE A HDR10, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL SEM COMPRESSÃO.										
3	35,00	UND	INTELBA S CHF 2010	INTELBA S CHF 2010	R\$ 20,04	R\$ 701,40	R\$ 20,34	R\$ 711,90	--	R\$ 0,30
Descrição: CABO HDMI COM 2 METROS DE COMPRIMENTO: PADRÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR, COM SUPORTE A RESOLUÇÃO 4K ULTRA HD (3840X2160) A 60HZ, HDR10, ÁUDIO MULTICANAL, 3D, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (ARC) E ETHERNET (HEC) INTEGRADOS.										
3	20,00	UND	STROM CBRC00 03UN	STROM CBRC000 3UN	R\$ 19,65	R\$ 393,00	R\$ 19,94	R\$ 398,80	--	R\$ 0,29
Descrição: CABO DE ÁUDIO RCA ESTÉREO COM 2 VIAS: (CANAL ESQUERDO E DIREITO), COM CONECTORES RCA MACHO X MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS, IDEAL PARA TRANSMISSÃO DE SOM ANALÓGICO ESTÉREO ENTRE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMO TVS, RECEBÍVEIS, CAIXAS AMPLIFICADAS, DVD PLAYERS, MESAS DE SOM E OUTROS DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS.										
3	12,00	UND	MONDIA L CM- 250	MONDIAL CM-250	R\$ 449,28	R\$ 5.391,36	R\$ 455,98	R\$ 5.471,76	--	R\$ 6,70
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA: COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W RMS, EQUIPADA COM DISPLAY LCD. DEVE POSSUIR CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, USB, CARTÃO SD, ENTRADA AUXILIAR (P2 OU RCA) E ENTRADA PARA MICROFONE (P10 OU XLR). CONTROLES DE VOLUME, GRAVES E AGUDOS. RÁDIO FM, EQUALIZAÇÃO INTERNA E GABINETE EM MATERIAL PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	5,00	UND	MONDIA L CM- 250	MONDIAL CM-250	R\$ 308,46	R\$ 1.542,30	R\$ 313,06	R\$ 1.565,30	--	R\$ 4,60
Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL: COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIOR, EQUIPADA COM MICROFONE SEM FIO INCLUSO E EFEITOS DE LUZ LED SINCRONIZADOS COM O RITMO DA MÚSICA. DEVE POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE, BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 6 HORAS, E ENTRADAS AUXILIARES COMO USB, P2 (AUX) E P10 PARA MICROFONE ADICIONAL. CONTROLES DE VOLUME, GRAVES, AGUDOS E ECO PARA VOZ. GABINETE EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE, COM ESTRUTURA COMPACTA E ACABAMENTO DURÁVEL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V). PRODUTO COM MANUAL EM PORTUGUÊS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	130,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.505,80	R\$ 585.754,00	R\$ 4.573,02	R\$ 594.492,60	--	R\$ 67,22
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 480 GB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84		1,4725 %	R\$ 29.665,84



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.879,21	R\$ 243.960,50	R\$ 4.952,00	R\$ 247.600,00	--	R\$ 72,79
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 (MÍNIMO 3000 MHZ), SSD DE 1 TB, MONITOR LED DE 24 COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), CONECTIVIDADE COM REDE ETHERNET E WI-FI (INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB), TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO LICENCIADO E ATIVADO, ACOMPANHANDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ESTANDO O MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO.										
3	30,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 4.694,11	R\$ 140.823,30	R\$ 4.764,14	R\$ 142.924,20	--	R\$ 70,03
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 240 GB, MONITOR LED DE 19 COM RESOLUÇÃO MÍNIMA HD, ACOMPANHADO POR TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB E CAIXA DE SOM USB, COM CONECTIVIDADE VIA REDE ETHERNET, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	20,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.748,47	R\$ 74.969,40	R\$ 3.804,39	R\$ 76.087,80	--	R\$ 55,92
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, NOVO, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, UNIDADE SSD DE 240 GB, CONEXÃO DE REDE ETHERNET INTEGRADA, MODELO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	50,00	UND	EQUIPE 2000 INTEL	EQUIPE 2000 INTEL	R\$ 3.371,51	R\$ 168.575,50	R\$ 3.421,81	R\$ 171.090,50	--	R\$ 50,30
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR: COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, FREQUÊNCIA BASE DE 3,50 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2666 MHZ, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 240 GB COM INTERFACE SATA III OU SUPERIOR E VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA DE 500MB/S, MONITOR LED DE 19 POLEGADAS, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA HD (1366X768), COM ENTRADA HDMI OU VGA, PLACA-MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, COM SUPORTE À TECNOLOGIA UEFI, AO MENOS 4 PORTAS USB (SENDO 2 USB 3.0 OU SUPERIOR), 1 PORTA M.2 DISPONÍVEL, GABINETE TORRE (MINI OU MICRO ATX) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V), TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB COM DOIS BOTÕES E SCROLL, E CAIXA DE SOM ESTÉREO, COM ALIMENTAÇÃO VIA USB OU FONTE DEDICADA. DEVE ACOMPANHAR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PROS 64 BITS ORIGINAL, INSTALADO, ATIVADO, COM CHAVE DE LICENÇA E OPÇÃO DE RECUPERAÇÃO (VIA MÍDIA OU DIGITAL). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE CONECTIVIDADE POR REDE ETHERNET 10/100/1000 MBPS E WI-FI PADRÃO 802.11 B/G/N, INTEGRADO OU VIA ADAPTADOR USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL.										
3	10,00	UND	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	IMPORT WV USB 2.4 GHZ	R\$ 30,85	R\$ 308,50	R\$ 31,31	R\$ 313,10	--	R\$ 0,46
Descrição: CONTROLE APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO: COM CONECTIVIDADE VIA RECEPTOR USB 2.0, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4GHZ, PADRÃO PLUG-AND-PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE DRIVERS), ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS, COM BOTÕES PARA AVANÇAR, RETROCEDER, INICIAR/ENCERRAR APRESENTAÇÃO E PONTEIRO LASER INTEGRADO, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	10,00	UND	KYOCER A ECOSYS M2640ID W	KYOCER A ECOSYS M2640ID W	R\$ 3.582,72	R\$ 35.827,20	R\$ 3.636,17	R\$ 36.361,70	--	R\$ 53,45
Descrição: COPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA: COM VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4 E ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO NO FORMATO CARTA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 600 DPI, FUNÇÃO EXCLUSIVA DE CÓPIA (SEM IMPRESSÃO OU DIGITALIZAÇÃO), ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS, BANDEJA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS, COMPATÍVEL COM PAPEL A4 E CARTA, CONEXÃO VIA USB OU REDE, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84		1,4725 %	R\$ 29.665,84



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UND	TS SHARA POWER EST	TS SHARA POWERS ST	R\$ 364,69	R\$ 14.587,60	R\$ 370,13	R\$ 14.805,20	--	R\$ 5,44
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E SOBRECARGAS, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM GABINETE EM MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL, CONECTORES DE SAÍDA COMPATÍVEIS COM PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136), PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	15,00	UND	TS SHARA POWER EST	TS SHARA POWERS ST	R\$ 539,76	R\$ 8.096,40	R\$ 547,81	R\$ 8.217,15	--	R\$ 8,05
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	20,00	UND	TS SHARA POWER EST	TS SHARA POWERS ST	R\$ 210,76	R\$ 4.215,20	R\$ 213,90	R\$ 4.278,00	--	R\$ 3,14
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W: ENTRADA BIVOLT (110V/220V), SAÍDA ÚNICA DE 115V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SOBRECARGA E SUBTENSÃO, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, GABINETE EM MATERIAL ANTICHAMAS, CONECTORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO NBR 14136, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	30,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	R\$ 67,69	R\$ 2.030,70	R\$ 68,70	R\$ 2.061,00	--	R\$ 1,01
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO: COM 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 250V, COM PLUGUE E TOMADAS INJETADOS EM PVC ANTICHAMAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	10,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	R\$ 144,42	R\$ 1.444,20	R\$ 146,57	R\$ 1.465,70	--	R\$ 2,15
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 METROS: CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADA NO PADRÃO NBR 14136, FABRICADA COM MATERIAIS ISOLANTES E ANTICHAMAS, REVESTIMENTO EM PVC RESISTENTE, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	15,00	UND	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	ILUMI EXTENS ÃO ELÉTRIC A	R\$ 64,24	R\$ 963,60	R\$ 65,20	R\$ 978,00	--	R\$ 0,96
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM CABO DE 5 METROS DE COMPRIMENTO: 3 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES), COR PRETA, CORRENTE NOMINAL DE 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, PLUGUE E TOMADAS MOLDADOS EM PVC ANTICHAMAS, COM ISOLAÇÃO ADEQUADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84		1,4725 %	R\$ 29.665,84



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	25,00	UND	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 56,09	R\$ 1.402,25	R\$ 56,93	R\$ 1.423,25	--	R\$ 0,84
Descrição: FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO INTERNO, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR DESARMÁVEL, CORPO EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	15,00	UND	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	ELETRO PLAS PP TOMADA PADRÃO NBR 14136	R\$ 59,06	R\$ 885,90	R\$ 59,94	R\$ 899,10	--	R\$ 0,88
Descrição: FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (TRIPOLARES): EQUIPADO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CHAVE LIGA/DESLIGA COM ILUMINAÇÃO, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO OU DISJUNTOR REARMÁVEL, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250V, CORRENTE NOMINAL MÍNIMA DE 10A, ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICHAMAS, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 METRO, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	300,00	UND	HT FAST HT650W S	HT FAST HT650W S	R\$ 313,93	R\$ 94.179,00	R\$ 318,61	R\$ 95.583,00	--	R\$ 4,68
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR: MODELO ATX, COM POTÊNCIA MÍNIMA REAL DE 500W, COMPATÍVEL COM SISTEMAS DESKTOP, EQUIPADA COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SUPERAQUECIMENTO, COM CONECTOR PRINCIPAL DE 24 PINOS, SAÍDAS ADICIONAIS DE 4 PINOS (ALIMENTAÇÃO DO PROCESSADOR) E 6 PINOS (ALIMENTAÇÃO DE PLACA DE VÍDEO), VENTILADOR DE 120 MM PARA RESFRIAMENTO EFICIENTE, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (100/240V), FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, COM CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 80 PLUS, PRODUTO EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	15,00	UND	EXBOM SLIMVAU LT HDE- S1TA	EXBOM SLIMVAU LT HDE- S1TA	R\$ 559,93	R\$ 8.398,95	R\$ 568,28	R\$ 8.524,20	--	R\$ 8,35
Descrição: HD EXTERNO 1TB: USB 3.1, LEITURA 550MB/S										
3	40,00	UND	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.625,63	R\$ 65.025,20	R\$ 1.649,88	R\$ 65.995,20	--	R\$ 24,25
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TERMICO: COM SISTEMA DE RESERVATÓRIO DE TINTA E WI-FI USB. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA ECOTANK DE TINTA E WI-FI USB. IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER COM WIRELESS E USB, COM ECOTANK RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI.										
3	60,00	UND	HP P1102	HP P1102	R\$ 1.480,24	R\$ 88.814,40	R\$ 1.502,32	R\$ 90.139,20	--	R\$ 22,08
Descrição: IMPRESSORAS LASER: 5HG74A IMPRIMIR; 21 - 30; COR; PRETO E BRANCO; CATEGORIA: TIPO DE PRODUTO; IMPRESSORAS LASER FAMILIA; NEVERSTOP LASER USO SEGMENTO; PEQUENAS E MEDIAS EMPRESAS; USO; PEQUENA EQUIP...										
3	10,00	UND	ANUBIS ANBSDD R416GB/ NB	ANUBIS ANBSDD R416GB/ NB	R\$ 432,21	R\$ 4.322,10	R\$ 438,66	R\$ 4.386,60	--	R\$ 6,45
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 16GB: TIPO DDR4, FREQUÊNCIA DE 3200MHZ, FORMATO SO-DIMM, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS. LATÊNCIA CL16 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84		1,4725 %	R\$ 29.665,84

Pagina 7 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UND	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 167,19	R\$ 8.359,50	R\$ 169,68	R\$ 8.484,00	--	R\$ 2,49
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 8GB: COM FREQUÊNCIA DE 3200MHZ. TIPO DDR4, OFERECENDO ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMAS DE DESKTOP E LAPTOPS. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR4 E VELOCIDADE DE 3200MHZ. COM LATÊNCIA CL16, IDEAL PARA MULTITAREFAS. FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS) TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.2V.										
3	50,00	UND	UP GAMER UP3200	UP GAMER UP3200	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 96,42	R\$ 4.821,00	--	R\$ 1,42
Descrição: MEMÓRIA RAM DE 8GB TIPO DDR3: IDEAL PARA SISTEMAS DE DESKTOP. COM FREQUÊNCIA DE 1600MHZ, FORMATO DIMM (PARA DESKTOPS), COM LATÊNCIA CL11 E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 1.5V. COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE QUE SUPORTAM A TECNOLOGIA DDR3										
3	5,00	UND	DYLAN UDX03 WIRELE SS	DYLAN UDX03 WIRELES S	R\$ 550,78	R\$ 2.753,90	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00	--	R\$ 8,22
Descrição: MICROFONE DE LAPELA SEM FIO: COM RECEPTOR SEM FIO UHF DE CANAL DUPLO, UM TRANSMISSOR SEM FIO, UM MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECCIONAL, UM CLIP DE MICROFONE, PROTETOR EM ESPUMA, ADAPTADOR PARA SAPATA.										
3	6,00	UND	MINIMEN M59	MINIMEN M59	R\$ 574,14	R\$ 3.444,84	R\$ 582,71	R\$ 3.496,26	--	R\$ 8,57
Descrição: MICROFONE: MICROFONE SEM FIO, MAO, DUPLO, UHF.										
3	25,00	UND	BRAZIL PC BPC- 19WE02- B	BRAZIL PC BPC- 19WE02- B	R\$ 461,92	R\$ 11.548,00	R\$ 468,81	R\$ 11.720,25	--	R\$ 6,89
Descrição: MONITOR 19P: 60HZ HD 1440 X 900 5MS, LED WIDESCREEN VGA HDMI FURACAO VESA BIVOLT MLP190HDMI PRETA.										
3	100,00	UND	MULTILA SER MO222	MULTILA SER MO222	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	--	R\$ 0,17
Descrição: MOUSE OPTICO USB.										
3	50,00	UND	GEONAV WIRELE SS OPTICAL 2.4GHZ	GEONAV WIRELES S OPTICAL 2.4GHZ	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50	R\$ 42,41	R\$ 2.120,50	--	R\$ 0,62
Descrição: MOUSE WIRELESS: SENSOR DE 1600DPI, 2.4GHZ.										
3	30,00	UND	STYLE MOUSE PAD	STYLE MOUSE PAD	R\$ 7,53	R\$ 225,90	R\$ 7,64	R\$ 229,20	--	R\$ 0,11
Descrição: MOUSEPAD: EMBORRACHADO COM COBERTURA EM TECIDO, 20CMX20CM.										
3	40,00	UND	TP-LINK TL- WN725N	TP-LINK TL- WN725N	R\$ 99,26	R\$ 3.970,40	R\$ 100,74	R\$ 4.029,60	--	R\$ 1,48
Descrição: NANO ADAPTADOR: USB WIRELESS, TL-WN725N.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84	1,4725 %	R\$ 29.665,84	

Pagina 8 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	TS SHARA GATE UNIVER SAL	TS SHARA GATE UNIVERS AL	R\$ 1.806,10	R\$ 54.183,00	R\$ 1.833,05	R\$ 54.991,50	--	R\$ 26,95
Descrição: NOBREAK 1600VA: COM POTÊNCIA REAL DE 800W, TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE. ENTRADA DE 220V. SAÍDA DE 110V, 6 TOMADAS.										
3	30,00	UND	INTELBR AS ATTIV 1200VA BI	INTELBR AS ATTIV 1200VA BI	R\$ 1.224,29	R\$ 36.728,70	R\$ 1.242,56	R\$ 37.276,80	--	R\$ 18,27
Descrição: NOBREAK DE 1000W, COM 5 TOMADAS, MICRO-PROCESSADOR, COM 4 ESTAGIO DE REGULACAO, COM AUTO-NOMIA DE 1H05MIN, COM INDICADOR LUMINOSO, BIVOLT, SONOIAL.										
3	10,00	UND	LENOVO IDEAPAD 1I	LENOVO IDEAPAD 1I	R\$ 5.957,91	R\$ 59.579,10	R\$ 6.052,27	R\$ 60.522,70	--	R\$ 94,36
Descrição: NOTEBOOK COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PROCESSADOR INTEL CORE I7: (1,8 GHZ ATÉ 5,4 GHZ, COM 12 MB DE SMART CACHE) E PLACA DE VÍDEO ÍRISXD OU NVIDIA GEFORCE MX570 A COM 4 GB DE MEMÓRIA GDDR6. TELA LED FHD DE 15,6 (1920 X 1080), ANTIRREFLEXO. POSSUI 16 GB DE MEMÓRIA LPDDR4X (ONBOARD) E ARMAZENAMENTO SSD NVME DE 512 GB. NÃO POSSUI DRIVE ÓPTICO. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 5.2, WI-FI 6 (GIG), 802.11 AC 2X2, ETHERNET GIGABIT (10/100/1000). PORTAS: 1 HDMI, 2 USB-C, 2 USB 3.2, LEITOR DE CARTÃO MICROSD, 1 COMBO FONE/MICROFONE, 1 RJ45 (LAN). TECLADO PRO COM TECLA NUMÉRICA, CLICKPAD, CÂMERA HD 720P, ALTO-FALANTES ESTÉREO COM DOLBY ATMOS. SEGURANÇA COM TPM, LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL E TRAVA DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 54 WH E ADAPTADOR CA DE 65W COM USB-C.										
3	25,00	UND	LENOVO T14	LENOVO T14	R\$ 4.528,43	R\$ 113.210,75	R\$ 4.595,99	R\$ 114.899,75	--	R\$ 67,55
Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 10 GERAÇÃO: TELA DE 15,6, PROCESSADOR I5 8GB RAM, DISCO SSD 480GB, CONEXÃO USB 2.0,3.0, USB-C, HDMI, RESOLUÇÃO FULL HD TECLADO ABNT COM TECLADO NUMÉRICO E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11										
3	30,00	UND	MULTILA SER PD590	MULTILA SER PD590	R\$ 43,99	R\$ 1.319,70	R\$ 44,65	R\$ 1.339,50	--	R\$ 0,66
Descrição: PENDRIVE 64 GB, USB 3.0.										
3	10,00	UND	ACER X1223H	ACER X1223H	R\$ 4.588,87	R\$ 45.888,70	R\$ 4.657,33	R\$ 46.573,30	--	R\$ 68,46
Descrição: PROJETOR COM BRILHO DE 3.400 LUMENS: RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024 X 768), CONEXÃO HDMI, TECNOLOGIA 3LCD, CONTRASTE DINÂMICO DE 15.000:1, COR BRANCA, BIVOLT AUTOMÁTICO, IDEAL PARA USO EDUCACIONAL E CORPORATIVO, COM LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO E PROJEÇÃO DE ALTA QUALIDADE MESMO EM AMBIENTES ILUMINADOS.										
3	5,00	UND	CANON DR- M160II	CANON DR- M160II	R\$ 5.317,76	R\$ 26.588,80	R\$ 5.397,10	R\$ 26.985,50	--	R\$ 79,34
Descrição: SCANNER: COM CICLO DIARIO DE 5000 DIGITALIZACOES COM VELOCIDADE DE 40 PAGINAS POR MINUTO/80 IMAGENS POR MINUTO FRENTE E VERSO, SENDO SEQUENCIAL COM 75 DOCUMENTOS NA BANDEJA, VOLTAGEM 220/240V.										
3	50,00	UND	SANDIS K SDSSDA- 240G- G26	SANDISK SDSSDA- 240G- G26	R\$ 119,77	R\$ 5.988,50	R\$ 121,56	R\$ 6.078,00	--	R\$ 1,79
Descrição: SSD SATA DE 240GB: INTERFACE SATA III 6GB/S, FORMATO 2.5, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS COM ENTRADA SATA. TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 5V. UTILIZA TECNOLOGIA NAND FLASH PARA ARMAZENAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84		1,4725 %	R\$ 29.665,84

Pagina 9 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	GIGABIT SUITE HUB	GIGABIT SUITE HUB	R\$ 170,23	R\$ 5.106,90	R\$ 172,77	R\$ 5.183,10	--	R\$ 2,54
Descrição: SWITCH COM 5 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT ETHERNET (10/100/1000 MBPS): TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, SUPORTE A AUTO MDI/MDIX, ESTRUTURA COMPACTA COM GABINETE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA PEQUENAS REDES DE ALTO DESEMPENHO, COMPATÍVEL COM IPV4/IPV6 E OPERAÇÃO SILENCIOSA SEM VENTOINHA.										
3	30,00	UND	GIGABIT FY-973	GIGABIT FY-973	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00	R\$ 207,04	R\$ 6.211,20	--	R\$ 3,04
Descrição: SWITCH ETHERNET COM 8 PORTAS RJ45, PADRÃO 10/100/1000 MBPS (GIGABIT): COMUTÇÃO AUTOMÁTICA, TECNOLOGIA PLUG AND PLAY, GABINETE EM MATERIAL RESISTENTE, IDEAL PARA REDES LOCAIS DE ALTO DESEMPENHO.										
3	100,00	UND	LOGITEC CH K120	LOGITEC H K120	R\$ 32,19	R\$ 3.219,00	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00	--	R\$ 0,48
Descrição: TECLADO PADRÃO ABNT2: COM FIO E CONEXÃO USB, ESTRUTURA RESISTENTE, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX, IDEAL PARA USO EM AMBIENTES CORPORATIVOS.										
3	5,00	UND	MSE TPT20- 100	MSE TPT20- 100	R\$ 843,00	R\$ 4.215,00	R\$ 855,58	R\$ 4.277,90	--	R\$ 12,58
Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO PORTÁTIL: COM TRIPÉ, MEDINDO 2 METROS DE LARGURA POR 1,5 METRO DE ALTURA, ESTRUTURA RETRÁTIL, SUPERFÍCIE BRANCA FOSCA COM BORDAS PRETAS, IDEAL PARA PROJEÇÃO FRONTAL, COM AJUSTE DE ALTURA E BASE DE APOIO ESTÁVEL.										
3	3,00	UND	YAXUN YX6028B	YAXUN YX6028B	R\$ 95,46	R\$ 286,38	R\$ 96,88	R\$ 290,64	--	R\$ 1,42
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS DE PRECISÃO PARA MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES: DIVERSAS PEÇAS PARA MANUSEIO E REPARO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS. O CONJUNTO INCLUI CHAVES DE FENDA (PHILLIPS E RETO) DE DIFERENTES TAMANHOS, CHAVES TORX (T5 A T10), PINÇAS ANTIESTÁTICAS PARA MANUSEIO DE COMPONENTES SENSÍVEIS, ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA REMOÇÃO DE PEÇAS SEM DANIFICAR, FERRAMENTAS DE ABERTURA (ALAVANCAS) PARA ABRIR GABINETES E DISPOSITIVOS, E CHAVES DE PRECISÃO DE 1.5MM A 4MM PARA AJUSTES EM COMPONENTES MENORES. CABOS ERGONÔMICOS E PONTAS MAGNÉTICAS. O KIT É ARMAZENADO EM ESTOJO ORGANIZADOR COM COMPARTIMENTOS DIFERENCIADOS.										
3	5,00	UND	LORBEN SUPORT E PARA PROJET OR	LORBEN SUPORT E PARA PROJET OR	R\$ 294,25	R\$ 1.471,25	R\$ 298,64	R\$ 1.493,20	--	R\$ 4,39
Descrição: TRIPÉ PARA PROJETO: COM ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 1,80M, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE ANTIDERRAPANTE E SUPORTE UNIVERSAL, RESISTENTE, DOBRÁVEL E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10KG.										
Subtotal Lote R\$ 1.984.900,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.984.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.014.565,84	1,4725 %	R\$ 29.665,84	

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R TOP 9000 BTUS	R\$ 1.590,00	R\$ 95.400,00	R\$ 2.625,37	R\$ 157.522,20	--	R\$ 1.035,37
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	50,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R TOP 12000 BTUS	R\$ 1.723,80	R\$ 86.190,00	R\$ 3.003,89	R\$ 150.194,50	--	R\$ 1.280,09
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 12.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	40,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 18000 BTUS	R\$ 2.790,25	R\$ 111.610,00	R\$ 4.588,67	R\$ 183.546,80	--	R\$ 1.798,42
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 18.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	20,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,00	R\$ 5.629,81	R\$ 112.596,20	--	R\$ 2.259,81
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 22.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
4	20,00	UND	AGRATT O	SPLIT LIV INVERTE R 24000 BTUS	R\$ 3.370,00	R\$ 67.400,00	R\$ 6.183,32	R\$ 123.666,40	--	R\$ 2.813,32
Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 24.000 BTUS: COR BRANCA, MODELO SPLIT INVERTER, FRIO, CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP E VENTILAR; PAINEL ELETRÔNICO, VOLTAGEM 220V, COMPRESSOR ROTATIVO. GARANTIA: 12 MESES.										
Subtotal Lote R\$ 428.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 428.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 727.526,10	41,1704 %	R\$ 299.526,10	

Fornecedor : COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA - 07.484.142/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 39,01	R\$ 390,10	--	R\$ 18,01
Descrição: AFIADOR DE FACAS RETO. MATERIAL DO CORPO DO AFIADOR: CABO PLÁSTICO MATERIAL DA SUPERFÍCIE DE AFIAÇÃO: AÇO APLICAÇÃO: FACAS.										
5	80,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 83,03	R\$ 6.642,40	--	R\$ 38,03
Descrição: ASSADEIRA COMUM RETANGULAR EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA O PREPARO DE BOLOS, ASSAR CARNES E OUTROS AFINS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: ALTURA: 5 CM LARGURA: 45 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.										
5	30,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 61,52	R\$ 1.845,60	--	R\$ 28,52
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 39 CM. -LARGURA: 27 CM. - ALTURA: 5 CM. RETANGULAR, ALTA (Nº 04).										
5	20,00	UND	GIGAPL AST	UTENSIL IOS	R\$ 9,10	R\$ 182,00	R\$ 9,17	R\$ 183,40	--	R\$ 0,07
Descrição: BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 10LT										
5	30,00	UND	GIGAPL AST	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 23,20	R\$ 696,00	--	R\$ 9,20
Descrição: BALDE PLÁSTICO - EM POLIETILENO ALÇA DE AÇO ZINCADO MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE DE 20LT										
5	50,00	UND	DEKACR OM	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50	--	R\$ 7,51
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR ALIMENTOS COM ALTURA 47,5CM, LARGURA 32,7 E PROFUNDIDADE 2,3CM										
5	60,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00	--	R\$ 24,90
Descrição: BANDEJA RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO DE QUALIDADE, MEDINDO 43X30CM										
5	70,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 90,38	R\$ 6.326,60	--	R\$ 20,38
Descrição: CAÇAROLA 10L										
5	40,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 73,10	R\$ 2.924,00	--	R\$ 33,10
Descrição: CAÇAROLA 5 L										
5	100,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 200,08	R\$ 20.008,00	--	R\$ 95,08
Descrição: CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL NR38 20 LITROS, ALTURA 18CM, DIÂMETRO 38CM, ESPESSURA DO ALUMINIO ATÉ 3MM.										
5	10,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 96,64	R\$ 966,40	--	R\$ 21,64
Descrição: CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS										
5	15,00	UND	ZERO GRAU	UTENSIL IOS	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.978,68	R\$ 29.680,20	--	R\$ 1.278,68
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41

Pagina 12 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE POLIETILENO TERMICA COM CAPACIDADE DE 190 LITROS (89 CM DE COMPRIMENTO, 56 CM DE LARGURA E 61 CM DE ALTURA)										
5	70,00	UND	RAINHA	UTENSIL IOS	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 54,56	R\$ 3.819,20	--	R\$ 19,56
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA E TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 10 LITROS.										
5	20,00	UND	ERCAPL AST	UTENSIL IOS	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 11,74	R\$ 234,80	--	R\$ 2,74
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 1,6 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS:26 X 18 X 7.5 CM										
5	20,00	UND	CINCO PLASTIC	UTENSIL IOS	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 47,19	R\$ 943,80	--	R\$ 12,19
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 12 L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS: 23 X 36 X 25 CM										
5	30,00	UND	TOYPLA ST	UTENSIL IOS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 166,45	R\$ 4.993,50	--	R\$ 86,45
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS										
5	20,00	UND	SANRE MO	UTENSIL IOS	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 214,08	R\$ 4.281,60	--	R\$ 94,08
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS										
5	10,00	UND	MOR	UTENSIL IOS	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 96,54	R\$ 965,40	--	R\$ 6,54
Descrição: CAIXA TERMICA 18 LITROS POSSUINDO PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TERMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. DESENVOLVIDA COM MATERIAL 100 VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR GARANTINDO A QUALIDADE E DURABILIDADE DO PRODUTO										
5	50,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 127,27	R\$ 6.363,50	--	R\$ 27,27
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL GRANDE EM ALUMÍNIO 20 LITROS										
5	60,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 190,94	R\$ 11.456,40	--	R\$ 70,94
Descrição: CALDEIRÃO PARA COZINHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE COM CAPACIDADE ENTRE 15 A 30L										
5	70,00	UND	ALUMBA	UTENSIL IOS	R\$ 52,60	R\$ 3.682,00	R\$ 87,83	R\$ 6.148,10	--	R\$ 35,23
Descrição: CANECO LEITEIRA ALUMÍNIO INDUSTRIAL 6,5 LITROS COM CABO BAQUELITE, ALTURA 20CM, LARGURA 20CM, PROFUNDIDADE 30CM										
5	70,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 2,26	R\$ 158,20	R\$ 2,26	R\$ 158,20	--	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DE CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
5	140,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 1,70	R\$ 238,00	R\$ 1,73	R\$ 242,20	--	R\$ 0,03
Descrição: COLHER DE CHÁ, AÇO INOX, EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS ARREDONDADAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80,00	UND	ALUMBA	UTENSIL IOS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,96	R\$ 1.436,80	--	R\$ 2,96
Descrição: COLHER DE PAU GRANDE, 50 CM										
5	150,00	UND	BARICH ELLO	UTENSIL IOS	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 3,35	R\$ 502,50	--	R\$ 0,65
Descrição: COLHER DE SOPA, EM INOX, COM CABO PLÁSTICO.										
5	60,00	UND	ALUMAX	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80	--	R\$ 3,23
Descrição: COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE 31CM										
5	80,00	UND	JOLLY	UTENSIL IOS	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 44,83	R\$ 3.586,40	--	R\$ 0,83
Descrição: COLHER EM POLIETILENO PARA COZINHA (60 CM)										
5	80,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 27,35	R\$ 2.188,00	--	R\$ 3,35
Descrição: COLHER GRANDE EM AÇO INOX 33CM										
5	2.000,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	--	R\$ 0,51
Descrição: COLHER PLASTICA P/ MERENDA										
5	50,00	UND	JOLLY	UTENSIL IOS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00	--	R\$ 1,38
Descrição: COLHERES PARA CALDEIRÃO GRANDE										
5	80,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 23,13	R\$ 1.850,40	--	R\$ 8,13
Descrição: CONCHA DE SERVIR EM INOX COM CAPACIDADE PARA 150ML										
5	150,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50	--	R\$ 1,79
Descrição: COPO DE VIDRO LONGO PARA ÁGUA LISO 300 ML.										
5	400,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,08	R\$ 3.632,00	--	R\$ 0,08
Descrição: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13CM E DIÂMETRO DE 66CM										
5	20,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 9,88	R\$ 197,60	--	R\$ 2,68
Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 250ML										
5	2.000,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	--	R\$ 1,10
Descrição: COPO PLASTICO P/ MERENDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	VITALEX	UTENSIL IOS	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,47	R\$ 3.854,10	--	R\$ 28,47
Descrição: CORTADOR INDUSTRIAL DE LEGUMES (CABRITA PROFISSIONAL). MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO EM ALUMÍNIO, COLUNA EM TUBO DE AÇO 5/8, FACAS EM AÇO INOX 10MM, FIXAÇÃO: TRIPÉ SOLDADO EM AÇO.										
5	16,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 27,80	R\$ 444,80	R\$ 55,33	R\$ 885,28	--	R\$ 27,53
Descrição: CUSCUZEIRO ALUMÍNIO DE 01 LITRO DE ÁGUA(INDUSTRIAL)										
5	18,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 32,00	R\$ 576,00	R\$ 63,44	R\$ 1.141,92	--	R\$ 31,44
Descrição: CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO NÚMERO 16										
5	22,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00	R\$ 70,22	R\$ 1.544,84	--	R\$ 5,22
Descrição: CUSCUZEIRO GRANDE CAPACIDADE PARA 8 LITROS - EM ALUMÍNIO										
5	70,00	UND	ABC	UTENSIL IOS	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00	R\$ 167,80	R\$ 11.746,00	--	R\$ 39,80
Descrição: CUSCUZEIRO INDUSTRIAL 38 CM C/ BASE - ALUMÍNIO 27,5 L, DESCRIÇÃO: ITEM 3 PEÇAS, CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO COM BASE E TAMPA. COMPOSIÇÃO: LIGA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 38,0 CM, ALTURA: 38,0 CM, MEDIDAS DE ALÇA A ALÇA: 50 CM, ESPESSURA: 1,3 MM, CAPACIDADE ATÉ A BASE: 8,8 L, CAPACIDADE TOTAL: 27,5 L										
5	30,00	UND	YANGZI	UTENSIL IOS	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 41,74	R\$ 1.252,20	--	R\$ 6,74
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ INOX 25CM										
5	35,00	UND	ARQPLA ST	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 490,00	R\$ 25,49	R\$ 892,15	--	R\$ 11,49
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS: 36 X 19 X 10 CM, ESPAÇO PARA 20 PRATOS, 3 DIVISÓRIAS PARA TALHERES, CORES VARIADAS.										
5	40,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 123,63	R\$ 4.945,20	--	R\$ 33,63
Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS DIAMETRO: 39,5 CM BOCA ALÇA A ALÇA: 51CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE: 11 LITROS										
5	40,00	UND	FRATEL LI	UTENSIL IOS	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 100,81	R\$ 4.032,40	--	R\$ 49,81
Descrição: ESCORREDOR PARA ALIMENTOS INOX, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA DE 16,5CM										
5	20,00	UND	MIMO	UTENSIL IOS	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 86,94	R\$ 1.738,80	--	R\$ 41,94
Descrição: ESCUMADEIRA ARAMADA EM INOX, COMPRIMENTO DE 35CM E DIÂMETRO DE 13CM										
5	60,00	UND	YANGZI	UTENSIL IOS	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00	R\$ 16,88	R\$ 1.012,80	--	R\$ 0,07
Descrição: ESPÁTULA (INOX, 27 CM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	PHAEI	UTENSIL IOS	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 57,49	R\$ 1.724,70	--	R\$ 29,49
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO (INOX, 15CM)										
5	50,00	UND	CIMO	UTENSIL IOS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 36,76	R\$ 1.838,00	--	R\$ 1,76
Descrição: FACA CHEFE INOX COM CABO BRANCO N6, COMPRIMENTO 29CM (LÂMINA 16CM, CABO 13CM), COM LARGURA 2 CM E ALTURA 5CM										
5	120,00	UND	GOLDEN INOX	UTENSIL IOS	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 24,61	R\$ 2.953,20	--	R\$ 20,61
Descrição: FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.										
5	200,00	UND	BARICH ELLO	UTENSIL IOS	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 22,19	R\$ 4.438,00	--	R\$ 18,19
Descrição: FACA DE MESA, EM INOX, CABO PLÁSTICO,										
5	80,00	UND	BARICH ELLO	UTENSIL IOS	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 70,49	R\$ 5.639,20	--	R\$ 15,49
Descrição: FAQUEIRO EM AÇO INOX COM 24 PEÇAS, INCLUINDO COLHERES, GARFOS E FACAS.										
5	50,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 52,07	R\$ 2.603,50	--	R\$ 7,07
Descrição: FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO RETANGULAR N5 MEDINDO 44,0 CM COMPRIMENTO X 30,0 CM LARGURA X 6,2 CM ALTURA										
5	30,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 38,47	R\$ 1.154,10	--	R\$ 18,97
Descrição: FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, COM FURO, DIÂMETRO DE 18CM, ALTURA DE 8,5CM E 1,5L										
5	20,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 33,58	R\$ 671,60	--	R\$ 14,38
Descrição: FORMA PARA BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO, SEM FURO E COM 25 CM DE ALTURA X 10 CM DE DIÂMETRO										
5	35,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 26,00	R\$ 910,00	R\$ 37,69	R\$ 1.319,15	--	R\$ 11,69
Descrição: FORMA PARA BOLO RETANGULAR N3 (34,5 CM DE COMPRIMENTO; 23,5 CM DE LARGURA; 5,5 CM DE ALTURA; 5 LITROS)										
5	50,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 71,54	R\$ 3.577,00	--	R\$ 18,54
Descrição: FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 30										
5	30,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 54,75	R\$ 1.642,50	--	R\$ 16,75
Descrição: FRIGIDEIRA TIPO HOTEL N 25										
5	120,00	UND	GOLDEN INOX	UTENSIL IOS	R\$ 2,25	R\$ 270,00	R\$ 3,58	R\$ 429,60	--	R\$ 1,33
Descrição: GARFO DE MESA EM INOX, ESPESSURA DE 1,5MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	90,00	UND	SIMONA GGIO	UTENSIL IOS	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 34,90	R\$ 3.141,00	--	R\$ 16,90
Descrição: GARFO TRINCHANTE DE SERVIR EM INOX 33CM										
5	50,00	UND	ALADDI N	UTENSIL IOS	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50	--	R\$ 0,05
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 01 LITROS, PARA CAFÉ, LEITE E CHÁ.										
5	60,00	UND	ALADDI N	UTENSIL IOS	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	R\$ 46,23	R\$ 2.773,80	--	R\$ 0,23
Descrição: GARRAFA TERMICA, MODELO PRESSAO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.										
5	30,00	UND	RUVOLO	UTENSIL IOS	R\$ 28,80	R\$ 864,00	R\$ 30,80	R\$ 924,00	--	R\$ 2,00
Descrição: JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 2 LITROS.										
5	80,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 18,97	R\$ 1.517,60	--	R\$ 6,97
Descrição: JARRA PLÁSTICA CAP.2LT										
5	128,00	UND	PLASMO NT	UTENSIL IOS	R\$ 20,00	R\$ 2.560,00	R\$ 27,27	R\$ 3.490,56	--	R\$ 7,27
Descrição: JARRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS MEDINDO (COMP X LARG X ALT): 23,8 X 19,4 X 28,2 CM										
5	100,00	UND	TOYPLA ST	UTENSIL IOS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 27,24	R\$ 2.724,00	--	R\$ 4,24
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 10 LITROS.										
5	40,00	UND	PLASSO NHO	UTENSIL IOS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20	--	R\$ 22,93
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.										
5	16,00	UND	ALUMBA	UTENSIL IOS	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	R\$ 180,72	R\$ 2.891,52	--	R\$ 70,72
Descrição: PANELO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32, CAPACIDADE 7 LITROS, 13 CM DE ALTURA, 32 CM X 32 CM DE DIÂMETRO. COM TAMPA LEVA, ALÇA EM MADEIRA.										
5	70,00	UND	ABC	UTENSIL IOS	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	R\$ 136,50	R\$ 9.555,00	--	R\$ 26,50
Descrição: PANELO DE PRESSÃO ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 7,5 LITROS, MEDINDO APROX 18CM X 29CM X 46CM										
5	20,00	UND	REAL	UTENSIL IOS	R\$ 94,99	R\$ 1.899,80	R\$ 134,91	R\$ 2.698,20	--	R\$ 39,92
Descrição: PANELO DE PRESSÃO DE 7 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL ALUMÍNIO, ALÇA DE BAQUELITE E TAMPA EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA.										
5	48,00	UND	REAL	UTENSIL IOS	R\$ 68,00	R\$ 3.264,00	R\$ 110,55	R\$ 5.306,40	--	R\$ 42,55
Descrição: PANELO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS E CABO ANTITÉRMICO MEDINDO 21,5CM X 19,5CM X 39,5CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	57,00	UND	REAL	UTENSIL IOS	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00	R\$ 158,41	R\$ 9.029,37	--	R\$ 38,41
Descrição: PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO INTERNO 10L COR ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES: 45CM DE LARGURA, 20.5CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO.										
5	42,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	R\$ 100,44	R\$ 4.218,48	--	R\$ 25,44
Descrição: PANELA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 13 LITROS MEDINDO 40CM X 50CM X 40CM										
5	10,00	UND	ALPES	UTENSIL IOS	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 50,01	R\$ 500,10	--	R\$ 10,01
Descrição: PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM DIÂMETRO DE 28CM E CABO PLÁSTICO ANTITÉRMICO										
5	59,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 826,00	R\$ 14,58	R\$ 860,22	--	R\$ 0,58
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO 26CM										
5	26,00	UND	SÃO JORGE	UTENSIL IOS	R\$ 39,00	R\$ 1.014,00	R\$ 76,16	R\$ 1.980,16	--	R\$ 37,16
Descrição: PENEIRA DE AÇO GRANDE INDUSTRIAL										
5	33,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 5,61	R\$ 185,13	R\$ 10,24	R\$ 337,92	--	R\$ 4,63
Descrição: PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO EM FIOS DE NYLON RESISTENTE TAMANHO 19 CM PARA COZINHA INDICADO PARA COAR SUCO PENEIRAR AÇÚCAR FARINHA ETC.										
5	46,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 8,00	R\$ 368,00	R\$ 11,25	R\$ 517,50	--	R\$ 3,25
Descrição: PENEIRA MÉDIA (30,6 CM DE COMPRIMENTO E 14 CM DE DIÂMETRO)										
5	33,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 4,30	R\$ 141,90	R\$ 5,59	R\$ 184,47	--	R\$ 1,29
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA GRANDE COM CABO 24CM PARA ESCORRER MASSAS E LEGUMES										
5	300,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO CRISTAL 20CM										
5	150,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	--	R\$ 0,49
Descrição: PRATO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO, DIÂMETRO DE 23 CM.										
5	2.000,00	UND	MONTE Y	UTENSIL IOS	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00	--	R\$ 0,26
Descrição: PRATO PLASTICO PARA MERENDA										
5	60,00	UND	SQ	UTENSIL IOS	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 24,86	R\$ 1.491,60	--	R\$ 0,86
Descrição: RALADOR GRANDE (INOX, COM 35 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DE LARGURA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	53,00	UND	PLASBE RG	UTENSIL IOS	R\$ 4,69	R\$ 248,57	R\$ 4,69	R\$ 248,57	--	R\$ 0,00
Descrição: SALEIRO (PORTA SAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS)										
5	70,00	UND	ALVES PLASTIC	UTENSIL IOS	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 36,17	R\$ 2.531,90	--	R\$ 12,17
Descrição: TABUA PARA CORTE DE CARNES FEITA EM PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 20 CM.										
5	90,00	UND	ALVES PLASTIC	UTENSIL IOS	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 36,34	R\$ 3.270,60	--	R\$ 6,34
Descrição: TÁBUA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO PARA CORTE DE ALIMENTOS, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7MM X 200MM X 260MM.										
5	40,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 54,99	R\$ 2.199,60	R\$ 61,99	R\$ 2.479,60	--	R\$ 7,00
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO REFRATARIO RETANGULAR 25X38 CM										
5	50,00	UND	PRATIK	UTENSIL IOS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 52,74	R\$ 2.637,00	--	R\$ 25,74
Descrição: VASILHA PLÁSTICA 800 ML MULTICOR KIT COM 03										
5	80,00	UND	RISCHIO TO	UTENSIL IOS	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00	R\$ 57,11	R\$ 4.568,80	--	R\$ 23,51
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS										
5	90,00	UND	INPLAST	UTENSIL IOS	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 16,62	R\$ 1.495,80	--	R\$ 5,62
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS										
5	160,00	UND	INPLAST	UTENSIL IOS	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00	R\$ 26,12	R\$ 4.179,20	--	R\$ 12,12
Descrição: VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS										
5	80,00	CJT	MONTE	UTENSIL IOS	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 31,19	R\$ 2.495,20	--	R\$ 15,19
Descrição: VASILHA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM TAMPA E CAPACIDADE DE 250 ML. CONJUNTO COM 05 UNIDADES										
5	70,00	UND	ÚNICA PORCEL ANAS	UTENSIL IOS	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 24,55	R\$ 1.718,50	--	R\$ 11,55
Descrição: XICARA CILÍNDRICA COM PIRES REDONDO EM PORCELANA, PARA CAFÉ, NA COR BRANCA.										
5	100,00	UND	NADIR	UTENSIL IOS	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	--	R\$ 4,66
Descrição: XÍCARA DE VIDRO TEMPERADO, COM PIRES. PARA CHÁ. CAPACIDADE PARA 246 ML.										
Subtotal Lote R\$ 190.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.823,41		35,3353 %	R\$ 103.823,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000824

Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025

Ano 5

20/08/25, 11:28

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.845.900,00	R\$ 3.670.000,47	22,4550 %	824.100,47

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 19 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL